

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Czarneckiego 18.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye owarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 maja.

Ci politycy węgierscy, którzy formalnie spekulowali na urojony brak harmonii pomiędzy rządem przedlitawskim a większością parlamentarną w sprawie odnowienia ugody dziwią się, że równocześnie gdy Tisza konferował z stronnictwem liberalnym, książę Auersperg nie starał się zwołać konferencji poselskiej w Wiedniu w tym samym celu. Ubolewano nawet, że z tego powodu może rząd mieć niemiłe nieporozumienia z stronnictwem wiernokonstytucyjnym, gdy ostatecznie cały elaborat ugody dostanie się do Rady państwa na jesiennej sesji. Szczerze tego ubolewania jest bardzo wątpliwą a służącą jej za podstawę obawa wcale płonna. Że Tisza konferował ze stronnictwem liberalnym a ks. Auersperg nie poszedł w jego ślady, jestto rzeczą zrozumiałą dla każdego, kto od początku śledził przebieg rokowań ugodowych. Węgrzy byli i są w tej sprawie niejako stroną zaczepną, wywiesili zaraz na wstępie rokowań hasło *va banque* i tak daleko zaszli w zapewnieniach o nietykalności raz postawionych warunków odnowienia ugody, że potem odwrót był niemożliwy dla samych ministrów bez utrzymania ścisłej łączności z kołami poselskimi, z kąd owo hasło odzywało się tak śmiało jak z łamów dziennikarskich. Ministrowie węgierscy musieli zetknąć się z deputowanymi, bo w przeciwnym razie całą odpowiedzialność składałoby na nich nawet ci, którzy już dziś nznają otwarcie niemożliwość osiągnięcia warunków pierwotnie postawionych. Całkiem odmienną jest pozycja ministrów przedlitawskich, którzy zajmowali od początku i zajmują dotąd stanowisko odporne. W ustępstwach swoich na rzecz wymagań węgierskich nie przekroczyli oni tej granicy, po za którą interesu węgierskie byłyby forytowane z niesprawiedliwym uszczerbkiem dla sił i zasobów zachodniej połowy monarchii a dopóki granica ta jest nietknięta, dotąd ministrowie austriacy mogą być pewni, że w Radzie państwa czeka ich tylko powszechne uznanie.

Z otuchą zasługującą prawie na nazwę zarozumiałości zapowiadali jeszcze niedawno koryfeusz angielskiego stronnictwa liberalnego, że panowanie Torysów w skończy się już niezadługo, bo naród angielski nie znosi tego, ażeby jedno stronnictwo kilka lat pozostawało w steru. Tymczasem odtąd odbyło się już kilka uzupełniających wyborów a zawsze kandydat konserwatywny wychodził zwycięsko z walki wyborczej. Lepszego dowodu nie potrzeba na to, że jeszcze daleko do upadku Disraeliego i powrotu Wigów na stanowisko rządzącego stronnictwa. Z tego wysnuwa się dalszy wniosek, że naród angielski nie tęskni jeszcze bynajmniej za taką reformatorską polityką wewnętrzną, któraby jak pod Gladstonem, wyrzekała się wszelkiego udziału w wielkiej grze dyplomatycznej Europy na polu spraw międzynarodowych. Stronnictwo liberalne przyspieszyło by swoje spodziewane ale zapewne jeszcze bardzo dalekie zwycięstwo tylko w tym razie, gdyby zerwało z tradycją ostatnich rządów swoich i gotowe było uczynić zadość wymaganiom, jakie stawiają Anglii jej stanowisko i żywotne interesa wobec polityki zagranicznej. Że się na to bynajmniej nie zanoszą, dowiodła rozprawa nad wnioskiem nadania królowej tytułu cesarzowej indyjskiej. Zwolennicy Gladstona nie wahali się w tej rozprawie oddać hołdu obojętności poprzedniego gabinetu dla spraw zagranicznych i zdradzili się, że ta obojętność zawiadła ich aż do zadziwiającej ignoracyi stosunków istniejących po za granicami Wielkiej Brytanii. Wszakże Disraeli musiał ich w czasie tej rozprawy pouczyć, że cesarz Wilhelm bynajmniej nie przestał być dotąd królem pruskim, że nawet obok parlamentu niemieckiego istnieje parlament pruski. Co więcej, liberalni mowcy potrzebowali także pouczenia co do stosunków indyjskich. Nie wiedzieli bowiem, że niema tam takich książąt panujących, którzyby mogli uczuć się dotkniętymi przyznaniem królowej tytułu cesarskiego. Po takiej porażce nie prędko odzyskają Wigowie stanowczą powagę a gabinet Disraeliego może spokojnie pracować nad zadaniami, które sobie wytknął. Jednym z najważniejszych zadań jest w tej chwili także reorga-

nizacya zbrojnych sił morskich, wobec których rządy Gladstona zgrzeszyły ciężko apatycznym poprzestawaniem na istniejącym stanie. Wszystkie mocarstwa rozporządzające siłami zbrojnymi na morzu zrobili w ostatnich latach olbrzymie postępy mimo ciężkich stosunków finansowych. Tylko Anglia, owa bogata królowa mórz, załowała funduszy tak dalece, że omal nie prześcignęły jej inne słabsze dotąd państwa. Rząd obecny nie szczędzi ani kosztów ani trudów, aby w krótkim czasie powetować skutki popełnionego błędu a dopóki wyborcy widzą tu taką różnicę między poprzednim a obecnym gabinetem, dotąd kandydaci konserwatywni liczyć mogą na większe poparcie niż ich liberalni współzawodnicy.

Za trzy tygodni odbędą się wybory uzupełniające w trzynastu francuskich okręgach wyborczych, których reprezentanci wybrani w lutym, ulegli niepohamowanej żądzy Izby deputowanych do unieważnienia wszystkich nierepublikańskich wyborów, na które padał bodaj cień nadużyć. Ważność tych wyborów podniósł wcześniej jeden organ republikański, ażeby stronnictwo swoje zachęcić do wyczerpanej agitacyi. Ważność ta nie jest bynajmniej urojona, i prędej za mało niż przesadnie została dotąd oceniona. Przy wyborach uzupełniających pokaże się najpierw w praktycznym zastosowaniu, czy republikańskie są rzeczywiście takimi przeciwnikami wszelkiej ingerencyi władz, jakich udawali przy unieważnieniu mandatów. Nowi prefekci republikańscy, jeżeli zechcą uniknąć zarzutu parcjalności z którejkolwiek strony, będą musieli dokazać cudu. Nie możemy bowiem wystawić sobie we Francyi wyboru, w którymby prefekt niepotrzebował się troszczyć o porządek publiczny, zagrożony walką stronnictw. Jeżeli zaś wyda tylko jedno zarządzenie, mające na celu ochronę tego porządku, może być przygotowanym na rekryminacye pokonanego stronnictwa, bo w takich razach granica między prawidłową czynnością urzędową a niewłaściwym naciskiem na wolę wyborców, nie da się w żadnym państwie a najmiej w Francyi tak ściśle oznaczyć, ażeby ztąd nie powstały różne reklamacye przeciw ważności

wyboru. Pokusa zaś do wpływania na przebieg wyborów będzie zbyt wielką dla prefektów republikańskich. Wybór bowiem republikańskich kandydatów we wszystkich trzydziestu okręgach, nie byłby dla konserwatystów klęską tak wielką, jak dla republikańców ponowny wybór choćby tylko połowy wydalonych z Izby deputowanych bonapartystowskich i legitymistycznych. Faktem jest bowiem, że unieważnianie te mandaty nie z powodu sprawdzonych uchybień przeciw ustawie lub widocznych nadużyć, stanowiących wszędzie powód legalny do odebrania mandatu, lecz jedynie w skutek gołosłownego twierdzenia kontrkandydatów, że wyborcy byli w błąd wprowadzeni i nie mieli jasnego wyobrażenia o tem, do czego przyczyniają się głosami swoimi. Jeżeli zaatakowany posiadał niepospolity dar wymowy, jak n. p. Robert Mitschell, to zdołał w słabej chwili odwieść republikańców od postanowionej z góry wyroku śmierci dla swojego mandatu. Inni mniej wymowni, albo nieobecni w czasie rozprawy legitymiści i bonapartysty, padali ofiarą w sposób, który w końcu oburzając zaczął nawet umiarkowane organa republikańskie. Otóż ponowny wybór tych bonapartystów i legitymistów byłby niejako podpisaniem przez kilkadziesiąt tysięcy wyborców werdyktem, że republikańskie rozpoczęli swoje panowanie od aktów samowoli i brutalnego wyzyskiwania przewagi głosów.

KORESPONDENCYE

Kraków, 1 maja.

(z) Jutro rano pociągiem pospiesznym przybyć ma Jego Exc. p. Namiestnik hr. Alfred Potocki do Krakowa. Po raz pierwszy przybywa do nas w charakterze c. k. Namiestnika. Gotuje się też Kraków na jego przyjęcie, aby godnie uczcić w murach swoich reprezentanta monarchii i rządu, wybranego z pośród narodu.

Przyjęcie Jego Exc. w Krakowie o tyle będzie serdeczniejszem, że nosi On imię popularne w kraju, a najpopularniejsze w Krakowie, imię rodziny dobrze zasłużonej dla staro polskiego grodu.

Przybywa z nim równocześnie marszałek sejmu krajowego hr. Włodzimierz Dzie-

KRONIKA PARYSKA

Paryż, 25 kwietnia.

Obrazek z życia. — Typ bliźniaczka. — Wystawa powszechna. — Wynalazki. — Bomba nad bombami. — Machiny pneumatyczne. — P. Meksykański. — Kurs języków wschodnich. — Licytacye artystyczne. — *Aida* Verdiego. — *Piccolino* Guirauda. — *Requiem* Gounoda.

Każdy fakt ważniejszy, interesujący ogół publiczności paryskiej pod jakimkolwiek bądź względem, sprawia tu zawsze gorączkę ogólną, która trwa krótko lub długo, stosownie do wagi przedmiotu — bo każdy tu-tejszy mieszkaniec poczuwa się do prawa i obowiązku przedyskutować każdą kwestyę, która stoi na porządku dziennym. Dyskutuje więc najprzód sam z sobą, potem ze swoją żoną i z dziećmi, a najdrobniejsze nawet potomstwo bierze często udział w tych domowych debatach. Tatuś przeprowadziwszy kwestyę przez ogólne głosowanie swojej rodziny, idzie potem dyskutować ją z sąsiadem, ze znajomymi na ulicy, a ostatniem polem tych turniejów oratorskich jest kawiarnia. Tam dopiero kwestya będzie się traktować gruntownie, bo każdy przyniesie z sobą zapas argumentów zdobytych w dyskusjach cząstkowych.

Otóż każdy przychodzi do kawiarni z pewnym uspokojeniem i z przygotowaną mową, na której efekt liczy. Niebawem wszczynają się rozmowy. Jedni są bardzo ożywieni, drudzy, w których zarozumiałość więcej się roz-

rosła, mają miny krochmalne. Wtem wchodzi osoba nieznaną, siada w kącie i kawszysy podać sobie kawy, bierze się do czytania dziennika, ale widocznie dla formy tylko udaje że czyta, a tymczasem przysłuchuje się pilnie rozmowie.

— Kto jest ten jegomość? — zapyta mnie. Jestto reporter jednego z tutejszych dzienników.

Z kilku słów zrozumiał on, o co rzecz idzie. Zwykle każdy reporter jest bardzo sprytny *et farceur en meme temps* — przychodzi mu więc natychmiast myśl zrobienia sobie zabawki z tych jegomościów. Wypatruje więc chwili sposobnej, i nagle jak pękająca bomba, zagłusza eksplozją swego głosu tę parlamentarną drużynę, powtarzając ciągle: — *Vous n'y entendez rien, Messieurs, rien!*

Jeden z zuchwalszych, któremu ta niespodziana interwencya podrażniła nerwy, chce coś odpowiedzieć, ale reporter nie tracąc czasu przypuszcza nową szarżę, którą zaczyna od tego samego zaprzeczenia co przedtem.

Dalej biorąc rzecz niby z wysokiego nastroju, puszcza się w liryczną improwizacyę, nie mającą żadnego związku z przedmiotem, potem rzuca się w paradoxy różnego rodzaju, naukowe, historyczne i filozoficzne, dalej apoteozuje przyszłą wystawę powszechną, pieczętuje ten okropny galimatyasz *dekalogiem* — i zatrzymawszy się nagle, jak wierzchołkiem osadzony na miejscu, skanduje sylaby, i rzuca nieszczęśliwym słuchaczom swoim to zapytanie: — Cóż panowie na to?

Nikt nie może nic odpowiedzieć, gdyż nikt nie rozumie. Zamieszanie więc mie-

dzy słuchaczami jest wielkie, a objawia się samymi wykrzyknikami.

— *He? he? — oh!!! Certes! Diable, diable, diable! Saperlotte! Tiens, tiens, tiens?!* — i wiele innych tym podobnych.

Wszyscy powstawali z miejsc swoich. Orator zamilkł, i przybrał pozę tak dziwną, że osoba jego wyglądała jak znak zapytania. Zdumieni i ogłuszeni jego wymową słuchacze wynoszą się na ulicę i tu jeszcze otrząść się nie mogą z wrażenia tej blagi.

Scena powyżej opisana nie jest faktem zmyślnym — odbyła się ona w mojej obecności, a spowiodowana została projektem nowej olbrzymiej wystawy powszechnej w Paryżu w r. 1878.

Projekt ten został potwierdzony przez rząd, i przeznaczono specjalną komisję dla upatrzenia stosownego miejsca na wystawę i do zrobienia jej planu.

Należało najprzód rozstrzygnąć główną kwestyę — to jest, czy gmach przeznaczony na wystawę ma być zachowany, czy też będzie tylko służyć na jeden raz, tak jak to było w r. 1867. Zdania były długo bardzo podzielone. Zdecydowano nakoniec, że zabudowania przyszłej wystawy będą tylko czasowe.

Po rozstrzygnięciu tej kwestyi zajęła się komisya wynalezieniem stosownego miejsca. Tu zdania były także podzielone — po długich rozprawach postanowiono nakoniec, że wystawa odbędzie się na polu Marsowem, do którego przyłączone zostanie Trokadero, położone naprzeciw pola Marsowego, na drugiej stronie Sekwany.

Jeśli żadna katastrofa polityczna nie stanie na przeszkodzie tym projektom, bę-

dziemy tedy za dwa lata mieć pyszną wystawę, która zaćmi zapewne wszystkie poprzednie i sprowadzi znowu do Paryża ze wszystkich części świata miliony gości.

Projekt ten przemówił bardzo do serca mieszkańców tutejszej stolicy, ztąd gorączka ogólna, którą długie dyskusyje komisji doprowadziły do niezwykłych paroxyzmów. Opisana powyżej przezemnie scena w kawiarni, jest jednym z epizodów tej chwilowej epidemii.

Pojmuję w części tę gorączkę. Przemysł i parlamentaryzm leżą we krwi francuzkiej. Każdy tu przemysłowiec ma zawsze coś napiętego. Wszystkie głowy francuzkie pracują nieustannie.

Jeden z moich znajomych zapoznał mnie z wynalazcą nowego rodzaju bomby, która wedle jego twierdzenia, jest królową wszystkich przeszłych, terażniejszych i przyszłych bomb. Działo odcylkowe nowego systemu przeznaczone do rzuwania tych śmiertelnych pocisków, jest także jego inwencyi. Długość tej bomby wynosi mniej więcej 25 do 28 centymetrów, a objętość jej nie liczy więcej nad 18 lub 19 centymetrów. Kształt jej jest podłużny; wygląda ona niby krągła ryba. Ogon jej mający formę spiralną nakształt skróconego wachlarza, służy do podwojenia pędu. Bomba ta po straceniu już siły rzutowej prochu, leci jeszcze parę kilometrów, samym ruchem wirowym swego ogona. Ta posłanka śmierci rzucona z 120-funtowego działła, przebiega przestrzeń 20 kilometrów — to jest pięć mil francuzkich.

Wkrótce będą się odbywać w Vincennes próby tej bomby.

Drugi wynalazek tegoż inżyniera jest

duży. Zakończony charakter, przywiązanie do kraju, patriotyzm dobrze rozumiany, oto cechy męża, który w ostatnim czasie przewodniczył sejmowi i wszechstronnie uzyskał uznanie. Pragnie więc Kraków i Jego ucałować go, chociaż hr. Dzieduszycki nie przybywa urzędowo, lecz podobno w przejeździe tylko do Wiednia.

Komitet pod przewodnictwem prezydenta miasta Dra Zybkiewicza składający się z Radców miejskich Dworskiego, Mucz-kowskiego, Dr. Szlachetkowskiego, Wentzla i Zieleniewskiego, zajmują się obmyśleniem i przeprowadzeniem programu przyjęcia obu tych dostojnych mężów. Jutro oczekiwane będzie prezydent miasta, dwaj wiceprezydenci i kilku radców miejskich na dworcu kolei, by powitać Namiestnika i Marszałka imieniem miasta. Namiestnik zamieszka w pałacu „pod Baranami“; o godz. 11tej rano rozpocznie udzielanie posłuchania naczelnikom władz, korporacjom i osobom prywatnym; na godz. 5 po południu zapowiedziany jest obiad, który dają obywatele miasta, a na który zaproszeni także zostali naczelnicy władz duchownych, wojskowych i cywilnych.

Tarnów, 1 maja.

○ Dziś rano przed godziną 6 przybył do miasta naszego JE. pan Namiestnik, aby wziąć udział w uroczystości założenia kamienia węgielnego pod budowę gmachu na gimnazjum. Przyjęcie na dworcu było zarówno okazałe jak serdeczne. Przy odgłosie muzyki wojskowej i huku salw moździerzy powitali pana Namiestnika dostojnicy rządowi i autonomiczni, a burmistrz miasta dr. Rutowski przemówił doń krótkimi ale wymownymi i serdecznymi słowy, witając Go imieniem grodu Władysława Łokietka i wielkiego hetmana Tarnowskiego.

JE. pan Namiestnik udał się do c. k. starostwa, gdzie po krótkim odpoczynku przyjmował urzędników starostwa, dyrektorów szkół niższych i seminarium nauczycielskiego. O godzinie 9 udał się p. Namiestnik do kościoła katedralnego na solenne nabożeństwo, które poprzedziło uroczystość założenia kamienia węgielnego. Na nabożeństwie celebrował JE. ks. biskup tarnowski w asystencji bardzo licznie zgromadzonego duchowieństwa.

Po uroczystym nabożeństwie udał się pan Namiestnik w towarzystwie p. starosty, inspektora krajowego p. Olszewskiego i burmistrza miasta dr. Rutowskiego do szkoły wydziałowej, a następnie do seminarium nauczycielskiego, aby zwiedzić oba te zakłady. Młodzież, oczekująca dostojnych odwiedzających, z swymi nauczycielami na czele powitała pana Namiestnika odśpiewaniem hymnu ludowego — poczem JE. pan Namiestnik oprowadzany przez dyrektora po klasach, polecił egzaminować uczniów w swej obecności i przekonywał się o ich postępach naukowych.

Następnie udał się p. Namiestnik na plac budowy nowego gmachu gimnazjalnego, gdzie już zgromadziło się duchowieństwo z księdzem biskupem na czele. Tu powitali JE. p. Namiestnika dyrektor gimnazjum p. Bronisław Trzaskowski, c. k. radca budowniczy Księżarski, dyrektor budo-

wy i jej przedsiębiorcy. W osobnym namocie przygotowanym dla p. Namiestnika, oczekiwali Go reprezentanci władz rządowych i autonomicznych, zastępca komendanta, oficerowie sztabowi wszelkich broni, i całe grono dostojnych gości, między którymi znajdował się także prezes Akademii Umiejętności, dr. Józef Majer z Krakowa.

Dyrektor gimnazjum, dr. Bronisław Trzaskowski powitał JE. pan Namiestnik krótkim przemówieniem, i wręczył mu dokument spisany na wieczną rzecz pamiątkę, na którym to dokumencie tak p. Namiestnik jak też i inni zaproszeni położyli swe podpisy. Dokument ten, złożony w blaszaną puszkę, złożył p. Namiestnik własnoręcznie do kamienia węgielnego, który książd bi skup uroczystość pobłogosławił i poświęcił. Po dokonaniu akcie poświęcenia nastąpiło symboliczne założenie kamienia węgielnego, której to czynności ceremonialnej dopełnił p. Namiestnik. Inżynier kierujący budową podał p. Namiestnikowi kielnię, którą p. Namiestnik rzucił wapno na kamień węgielny. Następnie podany sobie młotkiem uderzył JE. pan Namiestnik trzykrotnie w kamień, a równocześnie ożwał się uroczystym dźwiękiem hymnu ludowy, odegrany przez kapelę wojskową, i zagrzmiwały okrzyki zgromadzonej ludności. Tak odbył się akt ten piękny, który na zawsze zostanie pamiętny mieszkańcom naszego grodu.

Z placu budowy udał się JE. pan Namiestnik do sali budynku gimnazjalnego, gdzie dyrektor tego zakładu, p. Trzaskowski, w przemówieniu treściwym podniósł znaczenie uroczystego aktu i zaniósł do JE. pan Namiestnik prośbę, aby raczył być u Troun tłumaczem uczuć głębokiej i wiernej wdzięczności, jaką przejęte są serca mieszkańców Tarnowa i jego okolic dla Najjaśniejszego Monarchy za tak zbawienny i ważny akt łaski, jakim jest wzniesienie nowego gmachu dla gimnazjum z funduszy państwowych.

Po przemówieniu dyrektora wygłosił profesor gimnazjalny pan Habura ode własnego utworu na cześć pamiętnej uroczystości, a następnie najcenniejszy uczeń gimnazjum, słuchacz 8 klasy, Piękoś deklamował wiersz do uroczystej okoliczności zastosowany, który sam napisał.

Po zwiedzeniu ogrodu miejskiego i strzelnicy powrócił JE. pan Namiestnik do starostwa, gdzie przedstawiali się Mu władze miejskie, grono nauczycielskie, korporacje itp. Zwiedziwszy następnie fabrykę syropu i krochmalu Wilhelma Scholtena, udał się p. Namiestnik na ucztę, daną na cześć JE. pana Namiestnika w sali hotelu krakowskiego. Podczas uczy tej wniósł burmistrz miasta, dr. Rutowski, pierwszy toast na cześć Najjaśniejszego Pana, zaś prezes Rady powiatowej, Męciński wniósł zdrowie dostojnego gościa, JE. p. Namiestnika, który podziękował za ten toast w dłuższym przemówieniu, podnosząc znaczenie spokojnej pracy około publicznego dobra i zagrywając do skrzętnych zabiegów około podniesienia w kraju oświaty i dobrobytu, który da się osiągnąć tylko w drodze wytrwałej i rozumnej pracy połączonej z roztropną oszczędnością. Prezes Akademii, dr. Majer, wniósł toast na pomyślność kiero-

wnika gimnazjum, dr. Weigel na cześć i powodzenie miasta Tarnowa, dr. Trzaskowski na cześć ks. biskupa i zgromadzonych dostojnych gości. Uczta skończyła się o godz. pół do 8.

Uroczystość piękna, którą wam dla pospiechu pobeżenie tylko zdołałam opisać, utrwaloną zostanie w pamięci potomnych osobną fundacją stypendyjną, której dokument wręczył p. prezes Rady powiatowej JE. p. Namiestnikowi. Stypendjum to powstało ofiarnością rady powiatowej Tarnowskiej, kilku sąsiednich rad powiatowych i gminy naszego miasta. Z odsetków kapitału otrzymywało ma wsparcie jeden uczeń tarnowskiego gimnazjum, który złożywszy egzaminu dojrzałości z wyszczególnieniem poświęcił się studiom uniwersyteckim.

SPRAWY MONARCHII

— Na rzecz zakładu wychowawczego dla córek oficerskich w Hernalds zebrano dotychczas ogółem 367.710 zł. 20 ct. w gotówce i 27.805 zł. w obligacjach.

— D. 29 z. m. odbyło się posiedzenie Izby wyższej sejmu węgierskiego. Prezydent Majlath poświęcił kilka słów pamięci zmarłego biskupa Pergera i br. Siny. Właściwa komisja przedłożyła sprawozdanie o projekcie ustawy o władzach szkolnych.

— Czernowiecka Izba handlowa postanowiła wystosować do ministerstwa handlu memorał przeciw ustawie propinacyjnej, uchwalonej przez większość sejmiku bukowski. W memoryale jest zawartą prośbą, ażeby ministerstwo handlu z uwagi na tę okoliczność, iż wzmiankowana ustawa wywrze wpływ niekorzystny na interesu handlowe i przemysłowe na Bukowinie, postarało się o odmówienie sankcji tej ustawie.

— Z Budapesztu otrzymała *N. fr. Presse* d. 29 z. m. następujący telegram: W kołach poselskich i giełdowych panuje wielkie rozdrażnienie z powodu zwłoki w stanowczym załatwieniu rokowań ugodowych. Rządowi węgierskiemu wiadomo tylko tyle, że wspólne konferencje ministerialne zostały tymczasowo załatwione i że ostateczna decyzja spoczywa w rękach Najj. Pana. *Kelet Nepe* donosi, że hr. Andrassy używa całego wpływu swego, ażeby prośba Tiszy o dymisyję nie została uwzględniona.

— Jak wiadomo z doniesień telegraficznych, wyprawili akademicy w Budapeszcie d. 28 z. m. pochód z pochodniami klubowi liberalnemu, który był zebrany w gmachu kupieckim przy ulicy Doroty. Dwóch uczniów wygłosiło na ulicy mowy za samostannym okręgiem słownym i za samoistnym bankiem węgierskim. Z członków klubu liberalnego nikt nie odpowiedział na te przemówienia. Ztąd udali się akademicy do klubu stronnictwa skrajnego. I tu powtórzyli się owady i mowy, na które odpowiedział prezydent klubu Ludwik Mocsary w tym duchu, że niezawisłość w kwestyi bankowej i słownej nie wystarczy jeszcze do zupełnego usamowolnienia Węgier; że do zupełnej niezawisłości, potrzeba Węgrom jeszcze własnego wojska.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Wiadomości z Francji.)

W radzie departamentowej w Lyonie poruszono kwestyę amnestyi dla skazańców komuny; prefekt lyoński zaprotestował przeciw temu, czemu przyklasnęła większość członków rady, składającej się wyłącznie z republikanów. Większość tej rady oświadczyła, że poruszenie tej kwestyi nie jest stosowne i nieodpowiada interesom republiki. Chcąc zapobiedz nasładowaniu rady lyońskiej przez inne rady departamentowe, polecił rząd prefektom, ażeby z góry stanowczo oświadczyli się przeciw poruszaniu kwestyi amnestyjnej.

— Gabinet francuski ma w tych dniach wydać okólnik do prefektów, w którym podane zostaną instrukcje zachowania się prefektów. Gabinet poda do wiadomości prefektów, że będzie obstawał przy dotychczasowej swojej polityce i zarazem zaprzeczy pogłoskom o dymisyjonowaniu ministra spraw wewnętrznych Ricarda.

— Minister skarbu, Leon Say, wydał dekret, na mocy którego publiczne stowarzyszenia katolików będą na przyszłość opłacały podatek. W dekrete tym powiada minister, że ponieważ stowarzyszenia te nie zostały związane ani w celach naukowych, ani artystycznych, ani też dobroczynnych, przeto w myśl obowiązujących ustaw muszą opłacać przepisany podatek. Dzienniki klerikalne powstają nader silnie przeciw temu rozporządzeniu ministra skarbu.

— W sprawie przeniesienia posła Nigry z Paryża do Petersburga donoszą, że przeniesienie to nastąpiło za zupełną zgodą przeniesionego. Zastępstwo Włoch przy republice francuskiej pełni aż do dalszego zarządzenia sekretarz włoskiej legacji Ressimann, rodem Tryesteńczyk.

(Papieska lista cywilna.)

W kołach rządowych wielkie zrobiła wrażenie uchwała włoskiej Rady stanu w kwestyi papieskiej listy cywilnej. Jak wiadomo, wyznaczył parlament włoski w myśl ustawy o rękomiach r. 1871, papieżowi roczną dotacyę w kwocie 3.500.000 franków. Papież jednak nie podniósł dotychczas ani razu tej sumy. Otóż obecnie szło o to, co zrobić z nagromadzonemi milionami, a gabinet Minghettiego był zdania, że w tej mierze zastosowanem ma być postanowienie, według którego wszelkie pieniądze nie podniesione z kasy publicznej przepadają na rzecz tej kasy po latach pięciu. Z końcem bieżącego roku przepadały w ten sposób pierwsza serya dotacyi papieskiej. Gabinet Minghettiego atoli nie chcąc w tak ważnej sprawie brać na siebie całej odpowiedzialności, przedłożył sprawę radzie stanu a ta rozstrzygnęła, że papieską listę cywilną zaliczyć należy do pensyi i postąpić z nią odpowiednio do postanowienia, jakiemu ulegają wszelkie pensye. Tymczasem ostatnie przepadają wedle prawa włoskiego dopiero po latach 20; papież przeto lub jego następca miałby prawo zażądania r. 1891 całej należnej mu od r. 1871 listy cywilnej na raz, a skarb włoski zmuszony byłby wypłacić mu ją bezzwłocznie. Jaki zaś mogłoby to mieć wpływ na finanse włoskie, nie chcemy rozwodzić się na tem miejscu.

O funduszach Stolicy papieskiej pisze zresztą korespondent rzymski *Gaz. Warsz.*: „Główną myślą i troską Piusa IX od lat 3 czy 4 jest utworzenie żelaznego funduszu dla Stolicy Apostolskiej, któryby postawił jego następców w możności nietylko nieprzyjmowania listy cywilnej od rządu włoskiego, ale nawet obchodzenia się bez dalszych ofiar katolickiego świata, w razie gdyby zabrakło tych ofiar skutkiem jakiego wielkiego kataklizmu lub oziębienia gorliwości wiernych. Dziś na bieżące potrzeby papieskiego dworu, na utrzymanie świętego kolegium, ciał duchownych, urzędników z rodzinami, którzy wierni papieżowi jako świeckiemu monarche zostali, toż na żołd oficerów papieskich po dawnemu pobierających płacę, i stu niemal biskupów włoskich, wystarcza z okładem samo świętopietrze z Francji, urządzone stałe i regularnie z przedziwnym duchem organizacji, cechującym ten wielki naród. Z liczby około czterdziestu dycezyj Francji, każda płaci rocznie, stosownie do swej wielkości, 200—500 tysięcy franków. Miliony otrzymywane z innych krajów Europy, równie jak z Ameryki idą na żelazny fundusz, a część tylko z nich zostaje na nadzwyczajne wydatki. Oprócz świętopietrza Pius IX otrzymał od r. 1870, jedynie za pośrednictwem propagandy i jako osobiste dary, nie mające związku z dobrowolną danią katolickiego świata, na świętopietrze czyli ogólne potrzeby Stolicy świętej, przeszło siedemdziesiąt milionów franków. Jest to bez wątpienia najbogatszy papież, jaki kiedykolwiek zasiadał na stolicy

równie nadzwyczajny, ale w innym kierunku. Wynałazł on maszynę, której motorem jest ściśnięte powietrze i elektryczność. Jeśli po uczynionych próbach maszyna dotrzyma swoich obietnic, będzie to jeden z najpiękniejszych i najpożyteczniejszych wynalazków XIX wieku. Nowy ten system zastosowany do żeglugi, do maszyn pociągowych kolei żelaznej, i do wszystkich innych w ogólności, zdetronezuje stanowczo parę — i dopełni się tym sposobem pierwsza rewolucja radykalna, której wszyscy najzafocafsi nawet konserwatyści przyklasną z całego serca.

Niedawno, jeden z młodych inżynierów paryskich, Polak, nazwiskiem Mękarski, wynalazł maszynę, której motorem jest ściśnięte powietrze. Robione próby dowiodły, że maszyna udała się. Jakoż uformowało się stowarzyszenie do wyzyskania tego pomysłu. Szczęśliwy rezultat inwencji Mękarskiego, pozwala przypuszczać, że wynalazek inżyniera, o którym powyżej wspominałem, może się powieść w równej mierze.

Przejdźmy teraz z dziedziny wynalazków i mechaniki na pole naukowe, które także wzbogaca się tu coraz nowymi ulepszeniami. Dnia 24 kwietnia otworzono przy ulicy de Lille pod nr. 2 kurs języków wschodnich żyjących, których znajomość jest dziś konieczna, tak dla młodych ludzi sposobających się do kariery dyplomatycznej, jak dla tych, którzy się poświęcają zawodowi handlowemu. Języki, które będą przedmiotem tych wykładów są następujące: arabski, perski, turecki, ormiański, grecki nowoczesny, indostański, chiński i japoński. Niezależnie od tych kursów, będą jeszcze wykłady historii, geografii i prawodawstwa

muzułmańskiego, historii i geografii wschodniej, a także i gramatyki języków słowiańskich i innych.

Ruch artystyczny trwa tu ciągle bez przerwy. Obfitość licytacji w hotelu Drouot jest nadzwyczajną. Coraz nowe kolekcje obrazów występują tam jedne po drugich i rozchwytywane są natychmiast przez amatorów. Po licytacji obrazów Szejdera, która przyniosła milion kilkakrotnie sto tysięcy franków, wystąpiły na scenę kolekcje Millera, Jacobsona, Walchrena van Vandenvyen i wielu innych. Teraz nowe są na afiszu.

Najważniejszą nowiną ze świata muzycznego — jest nowa opera Verdiego *Aida*, którą grają tu od kilku dni w teatrze włoskim. Przedmiot obrany do tej opery przez maestra jest bardzo dramatyczny. Amonasro, król Etypii, toczy wojnę z Ramsemem, królem Egiptu, którego córka imieniem Amneris, zakochana jest w naczelniku gwardyi swego ojca, Radamesie. Ale Radames nie podziela jej miłości; serce jego należy do Aidy, córki Amonasra, którą los wojny oddał w ręce Egipcyanom. Amonasro na czele licznego wojska zbliża się do murów Theby. Radames wysłany przeciw niemu przez swego króla, zwycięża go i bierze do niewoli.

Tu król Etypii spotyka się ze swoją córką Aidą, której opowiada nieszczęścia swojej ojczyzny — a wiedząc o miłości jaką łączy Aida z Radamesem, żąda od swojej córki, aby go skłoniła do ułatwienia im ucieczki. Aida idzie za radą ojca. Radames ulega pokusie i wskazuje jej skryte wyjście, które ma dać im wolność. Amneris i Ram-

ses ukryci za kotarą, podsłuchali kochanków. Radames ogłoszony za zdrajcę skazany jest na zakopanie żywcem w podziemi świątyni. Zastaje on tam Aidę, która pragnie umrzeć z nim razem. Jakoż życie ich gaśnie w ostatnim pocałunku — po czem Amneris przychodzi płakać na grobie kochanka.

Trudno jest wymyśleć sytuację bardziej dramatyczną. Umiał też skorzystać z niej Verdi. *Aida* jest niezaprzeczenie jednym z najpiękniejszych i najpełniejszych jego utworów. Dwa pierwsze akty są piękne — dwa ostatnie porwujące. W trzecim akcie romans odspiewany przez Aidę cudnego jest efektu; szczególnie ostatnie jego dźwięki: *O patria mia, mai piu ti riverdo!* Scena sądu, tak samo jak finały duet, mają cechę mistrzowską; całość promienieje natchnieniem, a delikatnie cieniowane uczucia płyną do serca słuchaczy strumieniami gorącej melodyi, pełnej wdzięku i harmonii. Niema tam żadnej zbytecznej nuty.

W teatrze *de l'Opera Comique*, grają nową operę komiczną pod tytułem *Piccolino*. Libretto jest dziełem pana Sardou i Nuite-rra, muzyka pana Guiraud. Sztuczka ta w trzech aktach, bardzo ożywiona, ma wiele powodzenia.

Prawdziwą ucztą muzyczną było w tym miesiącu *Requiem* kompozycji pana Gounoda. Koncert ten odbył się w wielki piątek w cyrku zimowym. Pan Gounod dyrygował sam orkiestrą. Kompozycja to wielkiego efektu i prawdziwego natchnienia.

TEODOR BOŃCZA.

świętego Piotra. Atoli z tych darów, będących jego osobistą własnością, Pius IX nie zachowuje dla siebie, lecz wszystko na żelazny fundusz dla swoich następców obraca. Przyjdzie może kiedyś chwila, iż skarby Stolicy świętej, wzrastając do olbrzymich i bezprzykładnych rozmiarów, pozwolą jednemu z następców teraźniejszego papieża rozwiązać wielkie ekonomiczne zagadnienie naszego wieku: polepszyć byt robotników we wszystkich krajach i przychylić się do wytepienia nędzy w Europie...

(Historia zakończenia wojny karlistowskiej.)

Kwestya, czy fueros baskijskie mają być nadal utrzymane, czy też zniesione, stała się w ostatnich czasach nader piękną. Baskijskie junty prowincjonalne zajęły postawę nieugiętą, a rząd występował dotychczas wobec nich z zadziwiająco słabą siłą. Zaczęto szeptać w kraju, że rząd musiał zaciągnąć wobec prowincyj baskijskich jakieś zobowiązania, które utrzymać chce w tajemnicy przed krajem. Nareszcie wytoczono 21 kwietnia całą sprawę w kortezach. Deputowany generał Salamanca postawił wniosek, aby Izba zażądała od ministerstwa wyjaśnienia w sprawie licznych ostatnich awansów i wyszczególnienia w armii, rękawic z Cabrera i ułaskawienia oficerów karlistowskich, z których wielu przyjęło do armii hiszpańskiej. Mowca poddał surowej krytyce postępowanie ministra wojny i podniósł z przyciskiem, że nigdy jeszcze nie nadano tyle stopni i orderów, ile w ostatniej kampanii, za którą rozdano 115 wielkich krzyżów, a mianowano 4 marszałków, 39 generałów piechoty i kawalerji, 88 generałów-poruczników i 74 generałów-majorów. W niższych szczeblach jeszcze hojniej szafowano awansem, tak, że teraz n. p. na każdy batalion wypada po 3 majorów! Konwencya z Cabrera, rokowania z innymi wodzami karlistów i przyjęcie oficerów pretendenta do armii dowodzą, że zakończenie wojny nie samej tylko armji zawdzięczać trzeba, jak to utrzymywał p. Canovas del Castillo. Minister wojny nie umiał na swe usprawiedliwienie nic innego przytoczyć jak to, że Hiszpania miała 300.000 ludzi pod bronią, i z tego powodu potrzebowała tak wielkiej liczby oficerów. Prezydent ministrów Canovas del Castillo wystąpił przeciw twierdzeniu, jakoby wojna nie sumą tylko siły broni została zakończona. Nie przeczył, że prowadził rokowania, ale pozostawia z chęcią całą sławę armii. Rozprawy te sprawiły w całym kraju nadzwyczajny przyrost przygniatającego wrażenia. Wykazały one jasno, że Canovas zawarł z Karlistami potajemny kompromis, i że temu nie zaś dzielności armji zawdzięczyć trzeba tak nadszodziejanie szybki upadek powstania karlistowskiego.

(Wyjazd króla greckiego za granicę.)

„Z powodu wyjazdu króla, piszą z Aten do P. C., wydał prezydent gabinetu Komunduros okólnik do prefektów prowincyj. Jak z jednej strony jest to nowością w dziejach współczesnych, ażeby rejencyę poruczaną gabinetowi, tak z drugiej strony jest to wielką niespodzianką, że pomieniony okólnik zawiera w sobie formalne sprawozdanie o politycznej sytuacji i o polityce rządu. Wspomniany okólnik udzielony został greckim pełnomocnikom za granicą i zastępuje widocznie notę dyplomatyczną. Okólnik ten tak opiewa:

„Król wyjeżdża za kilka dni z królową i książętami za granicę. Odjeżdżając pozostawia on kraj w spokojnem położeniu tak na wewnątrz jak na zewnątrz. Grecya przysłużyła się znacznie w tych czasach pokojowi zewnętrznemu i porządkowi wewnętrznemu przez swoje ostrożne i umiarkowane zachowanie się. Postawa ta była wskazaną prawdziwym interesem Grecyi. To pewna, że Grecya nie sprzeniewierzy się swojemu posłannictwu. Obstawy przy tem, ażeby postawa Grecyi i ważność jej na Wschodzie była należycie zrozumianą i uznaną. Znaczenie i prawa Grecyi zostaną zatem uznane i równocześnie poparte będą faktami, gdyż tylko wzajemne uznanie słowem i czynem zdoła wzmocnić przyjazne i harmonijne stosunki, dopełniając warunków sprawiedliwości, bez której nie trwale nie może się ostać. Grecya może zatem z ufnością oczekiwać osądzenia jej zachowania się, które odpowiada jej przekonaniom i ogólnym interesom. Królestwo, przestrzegając sumiennie istniejących instytucyj i dążąc do podniesienia dobrobytu kraju, cieszy się niezmienną miłością narodu greckiego. Sumienne przestrzeżenie ustaw i szanowanie praw wzajemnych mogą jedynie odwrócić wszelkie niebezpieczeństwo i utwierdzić porządek na pewnych podstawach. Z tego powodu odjeżdża dziś król w zupełnym spokoju i z największym zaufaniem i z tego powodu oczekuje naród, ten stróż instytucyj i porządku, szczęśliwego

powrotu króla. Naród grecki złoży ponownie dowód, iż godny jest być zaliczonym do tych narodów politycznych, które osiągnęły pomyślność i potęgę przez porządek, wolność i poszanowanie ustaw; rząd grecki zaś łącząc na patriotyzm i roztrpność narodu, posiada siłę i wolę uczynić zadość i w zupełności odpowiedzieć przywiązaniu narodu do porządku i spokoju.

Nie ulega żadnej wątpliwości, pisze dalej korespondent Pol. Corr., że ze słów tego okólnika przebija się niecierpliwość i niezadowolenie rządu greckiego z polityki Turcyi; zdaje się, że okólnik ten był głównie adresowany do rządu stambulskiego. Chodzi o to, ażeby rząd tamtejszy przyszedł jak najprędzej do przekonania, że zwlekanie z wykonaniem pewnych obietnic, zostających w związku z najżywniejszymi interesami Grecyi, nie da się dłużej utrzymać. To, co Grecya dziś żąda, jest tak mało znaczącem i zarazem tak korzystnem dla Turcyi, że w Atenach pojąć nie mogą, jak rząd turecki może zwlekać ostateczne tycheż spraw załatwienie. Grecya bowiem żąda tylko ostatecznego załatwienia kwestyi grecko-tureckich kolei żelaznych, załatwienia od lat wielu zwlekałej kwestyi indygenatu, ratyfikacji grecko-rumuńskiego traktatu handlowego i uregulowania granic. Zaiste, leżałoby to w interesie Turcyi wysłuchać raz ciągle powtarzających się życzeń, gdyż każda zwłoka mogłaby zwiększyć dotychczasowe pretensye Grecyi i tym sposobem utrudnić do reszty położenie Turcyi i zgotować jej zawikłania, którym nie tak łatwo mogłaby poddać. Wzmianka zaś w okólniku o miłości i przywiązaniu narodu do króla i o szczęśliwym jego powrocie — miała na celu zaprzeczyc niedorzecznym pogłoskom, jakoby król miał zamiar nie wracać do kraju.

(Powstanie w Bośni.)

Z Kostajnicy piszą 26 kwietnia: Dzień dzisiejszy był fatalnym dla powstańców. Pod Rudycą niedaleko Majdanu w Krajinie bośniackiej, przyszło wczoraj do spotkania, w którym Turcy zostali odparci. Upojeni tem zwycięstwem zajmowali się powstaniem nowymi planami i podzielili się na dwa oddziały. Tymczasem Turcy wznowili się posiłkami i pod dowództwem Hassana beja uderzyli niespodzianie przeważnymi siłami na jeden z tych oddziałów. Po kilkugodzinnej walce powstańcy na głowę pobici, rozprószyli się na wszystkie strony. Turcy obsadzili Rudycę wysłali część swoich sił dla ścigania drugiego oddziału powstańców.

Powodem, który katolików bośniackich skłonił do wzięcia udziału w powstaniu, miało być przeciwne iradzie z 13 grudnia 1875 przymusowe ściąganie askeryi czyli podatku wojennego. Ludność katolicka Bośni do niedawna jeszcze wcale nie sympatyzowała z powstaniem, a jeżeli obecnie łączy się z niem, to winę sami Turcy przypisać sobie muszą.

Palenie i pustoszenie wsi i domostw przez powstańców przybrało tak wielkie rozmiary, że już nawet między powstańcami odzywają się głosy przeciwne takiemu postępowaniu. Polityczny kierownik powstania Vassa Pelagicz wydał do wszystkich wodzów powstańczych okólnik, w którym nakazuje, aby przed uderzeniem do szturmów wzywano każdą turecką wieś po trzykroć do poddania się, a przy szturmie szanowano ile możności życie i mienie mieszkańców. Moszeje wtedy tylko mają być szturmowane, jeżeli ukrywa się w nich wojsko tureckie.

Porta zarządziła ufortyfikowanie Wielkiego Zwornika. Załoga tej silnej fortecy dominującej nad całą okolicą składa się z dwóch taborów nizami, 3 pułków rudyfów i 800 baszybożuków. Dowódcą fortecy ma zostać Ali basza.

KRONIKA

Mianowania w armii.

(Ciąg dalszy.)

Mianowani dalej porucznikami w oddziałach pieszych podporucznicy: Karol Seelig z batalionu strzeleckiego nr. 13 przy pułku piechoty nr. 13; Piotr Duliński z batalionu strzeleckiego nr. 28, przy pułku piechoty nr. 41; Karol Tracikiewicz przy pułku piechoty nr. 9, jako nadliczbowy na etacie szkoły wojskowej w St. Pölten; Tadeusz Biskupski przy pułku piechoty nr. 24; jako nadliczbowy na etacie katastro wojskowego; Ludwik Schürer przy pułku piechoty nr. 77 jako nadliczbowy przydzielony do sztabu generalnego; Jan Zachar przy pułku piechoty nr. 15; Alfred br. Siber przy pułku piechoty nr. 13; Ferdynand Latko Kobylński przy pułku piechoty nr. 20; Jan Hizen Lupaszko przy pułku piech. nr. 15; Hugo Nickl przy pułku

piechoty nr. 77; Antoni Feichtinger przy pułku piechoty nr. 77; Paweł Rossmann przy pułku piechoty nr. 15; Jan Gawin z Niesiołowic Niesiołowski i Henryk Ebonberger przy pułku piechoty nr. 77; Ludwik Rzewiński przy pułku piechoty nr. 15; Fryderyk Ertel przy pułku piechoty nr. 30; Teofil Herlos, Henryk Gellvogel, Ignacy Stuhlik i Plato Piasecki przy pułku piechoty nr. 77; Aleksander Brinnof z pułku piechoty nr. 77, przy pułku piechoty nr. 28; Rudolf Parsch przy pułku piechoty nr. 77; Angelo Berti przy pułku piechoty nr. 45; August Necasek przy pułku piechoty nr. 45; Fryderyk Stenzl przy pułku piechoty nr. 24; Henryk Schimann przy pułku piechoty nr. 41; Henryk Luksch przy pułku piechoty nr. 77; Władysław Jedynakiewicz przy pułku piechoty nr. 37, jako nadliczbowy przydzielony do wojskowego Instytutu geograficznego; Ferdynand Kowalski przy pułku piechoty nr. 45; Władysław Baraniecki przy pułku piechoty nr. 77; Franciszek Gugnabauer przy pułku piechoty nr. 9; Józef Kizela przy pułku piechoty nr. 55; Franciszek Babies przy pułku piechoty nr. 15, jako nadliczbowy przydzielony do sztabu generalnego; Bazyli Białowski przy pułku piechoty nr. 9; Erazm Nowakowski przy pułku piechoty nr. 40; Antoni Bauer i Jan Zarynezuk przy pułku piechoty nr. 45; Władysław Falkowski przy pułku piechoty nr. 57; Fryderyk Küffer Asmansvilla przy pułku piechoty nr. 45; Jan Straka przy pułku piechoty nr. 55; Józef Kopriwa przy pułku piechoty nr. 57; Henryk Past przy pułku piechoty nr. 55; Karol Richter przy pułku piechoty nr. 57; Ludwik König Paumpshausen z pułku piechoty nr. 72 przy pułku piechoty nr. 58; Eliaz Cosicz przy pułku piechoty nr. 57; August Wieser Brunnen z pułku piechoty nr. 72 przy pułku piechoty nr. 57; Ernest Zvanetti przy pułku piechoty nr. 55; Jakób Wimmer przy pułku piechoty nr. 57, jako nadliczbowy przydzielony do wojskowej intendantury w Pressburgu; Rudolf Bielowitzky przy pułku piechoty nr. 80; Wilhelm Musil przy pułku piechoty nr. 58; Zygmunt Brühl przy pułku piechoty nr. 30; Alojzy Planner z batal. strzeleckiego nr. 14 przy pułku piechoty nr. 40; Jerzy Sertic z pułku piechoty nr. 70 przy pułku piechoty nr. 41; Jan Pirkl przy pułku piechoty nr. 30; Karol Cedziwoda przy pułku piechoty nr. 39; Adam Pribicevic przy pułku piechoty nr. 45; Jerzy Janca przy pułku piechoty nr. 15; Władysław Jabłoński przy pułku piechoty nr. 9; Felix br. Brever-Farth przy pułku piechoty nr. 24; Edward Polowicz przy pułku piechoty nr. 58; Herman Wittenbauer przy pułku piechoty nr. 40; Alojzy Bier przy pułku piechoty nr. 77; Waclaw Mörk Morkenstein przy pułku piechoty nr. 45; Ludwik Bosanać przy pułku piechoty nr. 58; Zygmunt Nientowski przy pułku piechoty nr. 55 i Łukasz Serticz przy pułku piechoty nr. 57.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najłaskawiej udzielić pogorzeleom w Olszanicy, w powiecie Jaworowskim, wsparcie w kwocie 80 zł.

— **Nowa stacja telegraficzna** z ograniczoną służbą dzienną otwartą została dla powszechnego użytku z dniem 28 kwietnia w Przeworsku.

— **Członkami Rady powiatowej Pilznieńskiej** z grupy większych posiadłości wybrani dnia 24 kwietnia pp. Mieczysław Bobrownicki, właściciel dóbr Jaworza Górnego i Ludwik Midowicz, notaryusz w Brzostku.

— **Członkiem Rady powiatowej Niskiej** z grupy większych posiadłości wybrany dnia 23 kwietnia p. Dominik Aczkiewicz przełożony obszarów dworskich w Woli Zarzyckiej.

— **Zarząd czyszczenia miasta** przesyła nam następujące daty: Od 1 do ostatniego kwietnia wywieziono z ulic miasta 9241 fur błota, 2506 fur śmiecia z ulic i placów targowych, 1632 fur śmiecia z kamienie i wykropiono 482 beczek wody.

— **Nagła śmierć** zakończył życie dnia 12 kwietnia krawiec Jędrzej Szuber z Haczowa. Bawiąc na robocie w Milecy, w powiecie Sanockim, zachorował i przywieziony do domu umarł w kilka godzin. Co do przyczyny nagłej śmierci Szubera zarządzone dochodzenie sądowe, ile że zachodzą poszlaki zbrodni.

— **Nieszczęśliwy wypadek.** Dnia 22 kwietnia podczas roboty około spławu drzewa na Czeremoszu w Żabiu, w powiecie Kosowskim utonęł Dr. Józef Gotycz z Krzyworówni i Ulaszy Kowalewicz z Jasieniowa Górnego. W celu zbadania przyczyny tego wypadku zarządzone dochodzenie karne.

— **Samobójstwo.** Żebak Bartek Lachocki, liczący lat około 50, wdowiec, zamieszkały w Leszczkowie, w powiecie Sokalskim, dnia 11 kwietnia w stanie nietrzeźwym obwiesił się we własnym mieszkaniu. Ponieważ na trupie znaleziono ślady krwi, zarządzone śledztwo karne.

** Pożar w skutek podpalenia.

W nocy na 25 kwietnia włocłanin z Mikulnic, w powiecie Śniatym, Teodor Martyn podłożył ogień pod dom mieszkalny szwagra swego, Dmytra Andrusiaka, w skutek czego zgorzał dach na tym domu. Szkoła nieubezpieczona wynosi 160 złr. Podpalacz zeznał przed wójtem, że nienawidzi ku szwagrowi popełniła go ku tej zbrodni.

** Pożar w Szandrowcu.

Dnia 24 kwietnia około godziny 11 z wieczora wybuchł pożar w stajni gr. k. proboszcza w Szandrowcu, w powiecie Turczańskim, który zniszczył zabudowania i sprzęty gospodarskie plebanii. W płomieniach zginęło także 26 sztuk bydła. Nieubezpieczona szkoda wynosi 1550 złr. Ogień miał być podłożony, a z tego powodu wytoczono śledztwo karne.

(G) Zapiski dyecezyjne.

Ks. Teodor Pawluk, były zawiadowca gr. kat. probostwa w Olchowcu, otrzymał kanoniczną instytucyę na gr. kat. probostwo w Rożnawotwie. Ks. Seweryn Lewicki, dotychczasowy gr. kat. pleban w Hlibowie, instytuował się kanonicznie na gr. kat. probostwo w Dżurowie. — Ks. Emil Petrowicz, dotychczasowy administrator gr. kat. probostwa w Korczyniu, otrzymał kanoniczną instytucyę na rzezone probostwo. — Ks. Bazyli Topolnicki, dotychczasowy gr. kat. pleban w Dydiowie, instytuował się na gr. kat. probostwo w Berehach dolnych. — Ks. Maciej Sabatowicz, pleban obrz. gr. kat. w Haliczu i dziekan tamtejszy, umarł d. 23 marca b. r. przeżywszy lat 57. Do parafii opróżnionej wskutek tego zgonu probostwa w Haliczu należy do 1800 dusz. Prawo patronatu wykonuje NP. gr. kat. metropolita lwowski. — Ks. Metecyusz Dzerowicz, były aawidowca gr. kat. probostwa w Pomonięciu, został zawiadowcą gr. kat. probostwa w Rohaczynie. Ks. Ignacy Jakimowicz, dotychczasowy zawiadowca gr. kat. probostwa w Podhajcach, przeniósł się jako taki do probostwa w Kunaszowie. — Ks. Aleksander Sztołka, kapelan obrz. gr. kat. w Strzemilczu, umarł dnia 22 marca b. r. przeżywszy lat 77. Do parafii opróżnionej wskutek tego zgonu kapelanii w Strzemilczu należy przeszło 600 dusz. Patronem jest Konstanty hr. Ożarowski — Ks. Jan Sawiuk, były zawiadowca gr. kat. probostwa w Hurniu, został zawiadowcą gr. kat. probostwa w Zablutowcach. — Ks. Emil Stryjski, dotychczasowy administrator gr. kat. probostwa w Gwoźdzu nadym, przeniesiony został jako taki do gr. kat. probostwa w Kopaczynie. — Ks. Emil Konstantynowicz, dotychczasowy gr. kat. pleban w Synowódzku, otrzymał kanoniczną instytucyę na gr. kat. probostwo w Busku. — Ks. Jan Durbak, dotychczasowy administrator gr. kat. probostwa w Uściu, otrzymał kanoniczną inst. na plebana tamże. — Ks. Teofil Kałużniacki, dotychczasowy zawiadowca gr. kat. probostwa w Chłiplach instytuował się jako rzeczywisty pleban na rzezone beneficjum. — Ks. Andrzej Holubowski, pleban obrz. gr. kat. w Łomnie, umarł dnia 21 marca b. r. przeżywszy lat 83. Do parafii opróżnionej w skutek tej śmierci probostwa w Łomni należy 1135 dusz. — Ks. Edward Chłopecki, dotychczasowy gr. kat. kapelan w Krynicy, otrzymał kanoniczną instytucyę na gr. kat. probostwo w Zawadce. — Ks. Hilary Kuciel, były gr. kat. wikary w Wolczem, instytuowany został kanonicznie na gr. kat. plebana w Jałowem. — Ks. Piotr Lewicki, były administrator gr. kat. probostwa w Paporniu, został plebanem w Czasynie a ks. Jan Bochyński, były gr. kat. pleban w Zarubińcach, plebanem w Krasnosielcach.

— **Okropny wypadek** zdarzył się w niedzielę na rzece Reme pod Bingen, w Hessyi Nadreńskiej. Doniósł nam o nim wczoraj po zamknięciu *Gazety* telegram następujący: Wczoraj zdarzył się wybuch kotła parowego na statku pomiędzy Bingen a Ruedesheim. Około 30 ludzi utraciło w tym wypadku życie.

— **Wiadomości o dżumie** w Mezopotamii były przesadzone. Bawiacz w Bagdadzie dr. Beck zapewnia telegraficznie, że panuje tam epidemicznie tylko zgnila gorączka, będąca następstwem nie zarazy, ale raczej szkodliwych zrodwim wyziewów.

— **Pożar teatru w Rouen.** O przerażającej katastrofie tej znajdujemy w dziennikach paryskich następujące szczegóły: Pożar wszczął się w gmachu teatralnym d. 25 kwietnia z wieczora, w chwili, kiedy publiczność już się schodziła na przedstawienie. Miano grać operę Thomasa *Hamlet*. Na scenie i w oboznych lokalnościach zebrani byli liczni chórzyci i figuranci obojga płci i wielu z nieszczęśliwych zginęło już to w płomieniach, już wyskoczywszy z okien na ulicę. W niespełna pięciu minutach cała scena stała w ogniu, płomienie ogarniały scoby a dym był duszący. Jedyna droga ucieczki — przez okna, pozostawała jeszcze tym, którzy pozostali na scenie. Z wysokości czwartego i piątego piętra kobiety w kostiumach teatralnych, na wpół odziani chórzyci, figuranci za średniowiecznych rycerzy przypylbierani, maszyniści i pacholki, rzucali się w przepaść prawdziwą ażeby uciec przed płomieniami. Niektórzy zawdzięcają swe ocalenie mieszkańcom sąsiednich domów, którzy widząc uczipionych po pięciu do jednych ram okiennych i oczekujących w tej pozycji pomocy, ro-

zesłali na bruku materace, sienniki i t. p. Bohatersko znalazła się pewna garderobiana, która stojąc na gziemie przed oknem i trzymając się jedną ręką rami, drugą pomagała przystawiać drabinkę, podsuwaną dla nieszczęśliwych z balkonu i sprowadzała na nią inne zagrożone płomieniami kobiety. Dopiero, gdy sądziła, że już wszyscy są bezpieczni, przyjęła podaną jej linę i z zimną krwią spuszczać się zaczęła po niej na dół. Na nieszczęście jednak linę pękła i dzielna ta kobieta spadła na balkon a z tamtąd na ziemię ciężko się potłukła. Pewna spiewaczka padła ofiarą miłości małżeńskiej. Usłyszawszy że mąż jej znajduje się na jednym z górnych pięter pobiegła tam i już nie wróciła z tego morza płomieni. W jednym z pokojów zginęła czterech paziowie, którzy wystąpić mieli w piątym akcie. Zresztą nie zdokąd jeszcze sprawdzić dokładnie liczby ofiar; 15 uszkodzonych zaopatrzone bezzwłocznie, lecz 2 z nich wkrótce zakończyło życie. Dyrektor Lemoigne uratował tylko życie. Teatr zgorzał do fundamentu a dwanaście kamienic sąsiednich zupełnie lub częściowo zniszczył ogień. Teatr *des Arts* w Rouen był to jeden z najpiękniejszych prowincjonalnych gmachów teatralnych we Francji. Wzniesiony w roku 1775, przed 17 laty został odnowiony. Sala jego pomieścić mogła 2000 widzów.

Z IZBY SĄDOWEJ.

(Trybunał państwowy)

□ Dnia 26 z. m. odbył Trybunał państwowy w Wiedniu pierwsze posiedzenie w drugiej tegorocznej sesji kwartalnej. Przedmiotem rozprawy było domaganie się ks. Marka Jezienickiego, proboszcza obrz. łac. w Chorostkowie od ministerstwa wyznań i oświecenia zwrotu kwoty 888 złr. 35 ct. tytułem uzupełnienia kongruy za 17 lat.

Według sprawozdania referenta, profesora dr. Heyslera przedstawia się ta sprawa jak następuje: Lwowska archidiecezja mianowała ks. Jezienickiego kooperatorem przy kościółku łacińskim w Chorostkowie, zbudowanym i uposażonym przez hr. Lewickiego i w myśl rozporządzenia ministerstwa wyznań i oświecenia przyznała mu tytułem płacy rocznej 250 złr. m. k. W r. 1855 przeistoczona została łacińska ekspozytura w Chorostkowie na kapelanię a d. 28 sierpnia 1855 instalowano kanonicznie ks. Jezienickiego jako rzeczywistego kapelana. W skutek kilkakrotnych prośb ks. Jezienickiego podwyższyło mu ministerstwo wyznań i oświecenia dopiero dekretem z d. 1 sierpnia 1872 kongruę z 250 złr. m. k. na 315 złr. w. a.

Ponieważ jednak to podwyższenie kongruy przyznane zostało w r. 1872 na przyszłość, ks. Jezienicki zaś domaga się podwyższenia kongruy od dnia swej instalacji, t. j. od dnia 28 sierpnia 1855 r. przeto wystosował prośbę do państwowego trybunału o zniewolenie ministerstwa wyznań i oświecenia do wypłacenia mu kwoty 888 złr. 35 ct. tytułem uzupełnienia kongruy zaległej od 28 sierpnia 1855 do 1 sierpnia 1872 r.

W swej obronie występuje rząd przedewszystkiem przeciw kompetencji trybunału państwowego do orzekania w tej sprawie, albowiem podniesiona skarga nie jest sprawą prawnopaiństwową lecz prywatną i skarga powinna była być wytoczona przeciw galicyjskiemu funduszowi religijnemu a nie przeciw państwu, albowiem nie państwo, lecz fundusze religijne pojedynczych krajów koronnych są prawnie obowiązane do wypłacania pensji duchowieństwu katolickiemu. Państwo pokrywa wprawdzie niedobory niektórych biernych funduszy religijnych, ale tylko przez zaliczki i w interesie utrzymania urzędów wyznaniowych. Z tego nie wypływa jednak, ażeby pojedynczy duchowni, potrzebujący kongruy, zgłaszali się do państwa z swymi pretensjami. Dalej przytacza obrona, że nawet fundusz religijny nie jest obowiązany do zwrotu zaległej kongruy, albowiem dekret cesarza Józefa wydany w r. 1787 z powodu regulacji probostw w Galicji a ustanawiający płacę dla kapelanów w wysokości 300 zł. m. k. nie może być rozciągnięty na kapelanie, później utworzone. Zresztą udzielił rząd zezwolenia na urządzenie kapelanii w Chorostkowie dopiero w r. 1872 a pretensje ks. Jezienickiego, o ile obejmują więcej niż trzyletnie zaległości, są w myśl § 40 ustawy cywilnej przedawnione. Rząd uprasza przeto o odrzucenie zażalenia.

Zastępca oskarżyciela dr. Kellner, zbijając zarzut niekompetencji trybunału, dowodząc, że pretensje jego klienta, jako publicznego kapelana, są uzasadnione w prawie publicznym, że fundusze religijne nie mogą być uważane za osobę moralną, obcą państwu, albowiem są one środkiem administracyjnym państwa, jak to wypływa z dekretu nadwornego z r. 1791, w którym panujący zastrzega sobie najwyższy zarząd funduszy religijnych, tudzież z dekretu nadwornego z r. 1805, który oddaje bezpośredni zarząd funduszy religijnych duchownym referentom przy krajowych władzach rządowych. Ks. Jezienicki musiał przeto od państwa domagać się zwrotu zaległej kongruy i trybunał państwowy jest kompetentny do oceny tej spra-

wy. Twierdzenie zawarte w obronie ministerstwa, że dekret Józefiński regulujący kongruze miał tylko chwilowe znaczenie, stoi w sprzeczności z zdaniem wszystkich powag prawnych. Już ta okoliczność, że w r. 1872 podwyższono ks. Jezienickiemu kongruę na 315 złr. wskazuje na to, że rząd przestrzegł sam postanowień wspomnianego dekretu, a zarzut, że kapelania w Chorostkowie utworzona została w r. 1855 bez zezwolenia rządu jest niesłusznym, ponieważ ks. Jezienicki został instalowany jako kapelan z polecenia c. k. Namiestnictwa, a więc za zezwoleniem władzy politycznej.

Na te przemówienia dr. Kellnera replikował radca ministerstwa dr. Lemaier, opierając się głównie na wywodach obrony pisemnej, powyżej podanej.

Dnia 28 z. m. wydał trybunał państwowy orzeczenie w tej sprawie, treści następującej: C. k. ministerstwo wyznań i oświecenia winno ks. Jezienickiemu zapłacić kwotę 888 złr. 35 ct. w przeciągu 6 tygodni. W uzasadnieniu odrzuca trybunał zarzut niekompetencji i dowodzi że fundusz religijny nie jest samodzielną osobą, lecz jest funduszem stojącym pod nadzorem państwa i że samo ministerstwo uznało systemizowanie kongruy. Zarzut przedawnienia odrzuca trybunał, albowiem nie chodzi tu tyle o zaległość, ile o dopełnione ale nienależycie obliczone pretensje.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Towarzystwo galicyjskiej kasy zalicznkowej.

(λ) W obecności 41 członków tego towarzystwa zagałł prezes Rady zawiadowczej hr. Łączyński w dniu 30 z. m. drugie zwyczajne doroczne walne zgromadzenie.

Dyrektor p. Julian Thilsch odczytał sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności za r. 1875. W ciągu drugiego roku swego istnienia rozwinęło towarzystwo swą działalność w nader korzystny sposób, jak o tem świadczą następujące cyfry:

Z końcem 1874 r. liczyło towarzystwo 955 członków; w r. 1875 przybyło nowych członków 510, ubyło zaś 26, tak, że po koniec grudnia liczyło towarzystwo ogółem 1439 członków. W powyższej liczbie członków ma towarzystwo 715 właścicieli posiadłości włościańskich i mniejszych realności; 22 właścicieli większych posiadłości; 268 rzemieślników i przemysłowców, nareszcie 434 członków oddających się pracy umysłowej, kapitalistów i t. d.

Suma udziałów subskrybowanych przez tych członków wynosiła w 1874 roku 50.545 złr. a po dzień 31 grudnia 1875 r. wzrosła o 32.330 złr., tak, że z końcem roku 1875 wynosiła kwota subskrybowana 82.875 złr., na którą wpłacono po d. 31 grudnia 1875 roku 42.739 złr. 56 centów. W r. 1874 wynosiła kwota wpłacona tylko 16.967 złr. 72 ct.

Fundusz rezerwy wynosi obecnie zł. 4.300. W r. 1874 wynosił on tylko 2.419 złr. 23 cent. Wzrósł więc o 1.880 złr. 73 centy.

W r. 1874 wynosił kapitał własny złr. 19.101 ct. 72; po koniec 1875 r. wynosił już 46.448 złr. 85 ct.; powiększył on się więc w dwójnasób.

Kapitał wkładowy na książeczki oszczędności wynosił w 1875 r. 266.982 złr. 35 ct. w r. 1874 zaś tylko 76.894 złr. 89 c., tak, że z dniem 31 grudnia 1875 r. kapitał obcy zaciągnięty na rzecz towarzystwa wynosił z wkładek na książeczki 106.358 złr., z kredytu u różnych instytucji 36.719 złr. 25 centów, — razem 143.067 złr. 25 ct.

W ciągu r. 1875 udzieliło Towarzystwo 925 członkom pożyczek w kwocie 188.165 zł. 85 ct. a zwrot tychże wynosił w tym roku 101.707 złr. 38 cent. Ponieważ w r. 1875 włościanie dotknięci zostali nieurodzajem, przeto prolongowało im towarzystwo ich wierzytelności i ztąd to pochodzi różnica między kapitałem wypożyczonym a zwróconym.

Pożyteczność towarzystwa uznał Wys. Sejm krajowy, polecił bowiem Wydziałowi krajowemu, ażeby swe kapitały lokował w części u niego.

Po odczytaniu sprawozdania zabrał głos p. Thilsch i podniósł zasługi prezydenta Rady zawiadowczej hr. Henryka Łączyńskiego, który nietylko pracą usiłną ale nawet osobistym kredytem wspiera ten zakład. Zgromadzenie członkowie dali wyraz swego uznania hr. Łączyńskiemu przez powstanie z miejsc. Uczczony tym sposobem prezydent podziękował serdecznie.

Radca p. Teodor Kulczycki zdał sprawę z zamknięcia rachunków. W r. 1875 wynosił przychód towarzystwa ogółem złr. 564.319 ct. 43, rozchód zaś 558.351 złr. 43 cent. Ogólny obrót kasy wynosił 1.122.670 zł.

86 ct. Na wniosek Rady zawiadowczej udzieliło zgromadzenie Dyrekcji towarzystwa absolutorium.

Zysk czysty wynosił w 1875 r. 4927 złr. 20 centów. Co do podziału tego zysku stawia p. Kulczycki inieniem Rady zawiadowczej następujące wnioski:

Walne zgromadzenie wyznaczy z zysku czystego w kwocie 4.927 złr. 20 cent. a) na fundusz rezerwy 590 złr. 71 cent.; b) na dywidendę na udziały 12 proc. czyli 5200 złr.; c) na tantiemę dla urzędników dyrekcji 500 złr.; d) na pokrycie wątpliwych wierzytelności 400 złr.; e) na podatek 236 złr. 49 cent.

Członek p. Barański stawia wniosek ażeby kwotę 400 złr. przeznaczoną przez Radę zawiadowczą na pokrycie wątpliwych wierzytelności, przyłączyć do funduszu rezerwowego tak, ażeby zasilek tego funduszu wynosił w tym roku 900 złr. a nadwyżkę w kwocie 90 złr. 71 ct. ażeby użyć na tantiemy dla urzędników Dyrekcji.

Po kilkakrotnych wyjaśnieniach ze strony dr. Janowicza i p. Kulczyckiego, że żądaniu p. Barańskiego nie można zadość uczynić, albowiem fundusz rezerwy przez dołączenie tylko kwoty 590 złr. 71 ct. będzie już w myśl statutów wynosił 10 procent wpłaconych wkładek, odstąpił p. Barański od swego wniosku, poczem zgromadzenie przyjęło jednogłośnie wszystkie powyższe wnioski Rady zawiadowczej.

Dr. Aleksander Janowicz, sekretarz Towarzystwa, zdał sprawę z zabiegów Towarzystwa celem uzyskania zezwolenia na utworzenie działu zastawniczego w myśl uchwały walnego zgromadzenia z lutego 1875 r. Wys. c. k. Namiestnictwo zezwoliło Towarzystwu urządzić dział zastawniczy na rozmaite fanty (jak suknie, bieliznę i t. d.) W skutek tego zezwolenia musiały być zniesione niektóre paragrafy regulaminu. Rada zawiadowcza wypracowała stosowny projekt zmian pojedynczych paragrafów regulaminu, przestrzegając ściśle wskazówek udzielonych Towarzystwu przez Namiestnictwo a zgromadzenie przyjęło ów projekt *en bloc*.

Na operacje oddziału zastawniczego wyznaczono kwotę 20.000 złr. Oddział ten pozostawać będzie pod kontrolą Rady nadzorczą Towarzystwa i rozpocznie wkrótce swą czynność.

W miejsce wylosowanych członków Rady zawiadowczej, tudzież członków, którzy wystąpili z tej Rady, wybrało Zgromadzenie pp. Hipolita hr. Łączyńskiego, Franciszka Otta i Jakóba Barączę.

Wiedeń, 1 maja. (Tel. Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ bydła spędzono razem 4305 wołów t. j. 1829 galicyjskich, 2212 węgierskich i 246 niemieckich. Sprzedano dla Wiednia 1902 a dla prowincji 2285 wołów. Niesprzedano 118 sztuk. Z powodu spędu znaczniejszego o 264 sztuk niż w ubiegłym tygodniu usposobienie było młde a towar w poprzednim gatunku spadał w cenie o 2 złr. na 100 kilo. Cena dobrego towaru nie spadała. Płacono od 100 kilo: za woły galicyjskie 44—51, za węgierskie 42—53 1/2, za niemieckie 47—52 złr.

OSTATNIA POCZTA

Hr. Andrassy jedzie na kilka dni do Berlina z powodu oczekiwanego tam pobytu cesarza Aleksandra i księcia Górczakowa w ciągu przyszłego tygodnia, a to na szczególne zaproszenie.

Porta zażądała od mocarstw moralnego a nie zbrojnego poparcia, aby przeszkodzić wspieraniu powstańców przez kraje sąsiedzkie.

Dyrektor dziennika orleanistowskiego *Journal de Paris*, Hervé, zapowiada jego zwinienie i mówi, że zwyciężonym jest, ale nie przeświadczonym.

Kryzys ministerstwa w Belgii znowu wystąpiła jaskrawo Książę od dwóch dni układa się z Stefczą, Risticzem i Gruiczem o utworzenie nowego gabinetu.

Rada Związku Szwajcarskiego zgodziła się 28 kwietnia na utworzenie biskupstwa starokatolickiego w Szwajcaryi.

Król i królowa belgijscy odjechali 30 kwietnia do Wiesbaden. Król pozostanie kilka dni w Niemczech; królowa jedzie do Węgier (do dóbr swoich).

Depesza urzędowa z Madrytu 30 kwietnia mówi: Przygotowania około zniesienia fueros idą dalej swoim trybem. Rząd nie dopuści żadnej dyskusji (z delegatami ziem Baskich Red.) nad tem, że ziemie Baskie

mają na przyszłość te same ponosić ciężary, co inne prowincje Hiszpanii. Rząd wysłucha delegatów tych prowincji jedynie z głosem doradczym pod względem reform administracyjnych, prowincjonalnych i gminnych, jakie mają być zaprowadzone. Wprawdzie panuje w ziemiach Baskich niezadowolenie, a zapewne zwiększy się ono jeszcze, jeśliby stuletnie urządzenie tych krajów miało być naraz zniesione, szczególnie z tego powodu, że przyjdzie im ponosić ciężary, jakich te prowincje dawniej nie znały. Zarządzono, że armia okupacyjna w prowincjach Baskich utrzymywana będzie w wielkiej części przez te same prowincje, iżby one nawykły ponosić swoją część w wspólnych ciężarach publicznych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 2 maja. (prywatnie.) Działano po godz. 7 przybyli tu JE. pan Namiestnik hr. Alfred Potocki i Marszałek krajowy hr. Wł. Dzieduszycki. Na dworcu witali p. Namiestnika prezydent miasta dr. Zyblikiewicz, radca dworu Bobowski, prezydent sądu apel. br. Budwiński, prezydent sądu kraj. Antoniewicz, prezes Rady pow. hr. Mieroszewski, c. k. radca dworu i dyrektor policyi Englisch, inni dostojnicy i bardzo licznie zgromadzona publiczność. Straż ochotnicza wystąpiła w paradzie.

O godzinie 11 JE. pan Namiestnik przyjmował uniwersytet, duchowieństwo, władze sądowe, szkolne, skarbowe, prokuratorów, Radę miejską i inne korporacje.

Po południu zwiedzi pan Namiestnik szkoły średnie. O godzinie 5 obiad, dany przez miasto.

Słota nieustanna.

Wiedeń, 2 maja. (Tel. prywatnie.) Według dzisiejszych dzienników odbędzie się dziś w południe wspólna konferencja ministrów, której Najj. Pan przewodniczyć będzie.

Presse donosi, że Węgrzy porzucili pretensję o podatek konsumcyjny, tak, że obecnie kwestya banku jest jedynym punktem, na którym się różnią obie strony. Ostateczne porozumienie nastąpi w najkrótszym czasie.

Zaprowiantowanie Nikszycy przez Muklara Baszę i zapowiedziana podróż hr. Andrassego do Berlina — uważane tu są za dobre wróżby pokojowe.

Arcybiskup Kutschker na uczcie instalacyjnej podniósł w toaście potrzebę zgody i jedności między państwem a kościołem. List pasterski ks. Kutschkera odznacza się spokojem i wolny jest od wszelkich politycznych aluzji.

W tym tygodniu przybędą do Wiednia królowie Belgii i Grecji z małżonkami.

Glas Crnogorca występuje przeciw podejrzwanom serbskim. Czarnogóra nie prowadzi układów z Turkami. Jeżeli Serbia chce wypowiedzieć Turkom wojnę, to Czarnogóra pójdzie za jej przykładem.

Księżciu Bismarckowi wzniosą pomnik w Kissingen.

Bukareszt, 2 maja. Za inicjatywą rządową udzieliła izba deputowanych ministerstwu wotum ufności.

Rzym, 2 maja. Papież przyjmował króla greckiego i jego małżonkę i królowieza duńskiego, który także z małżonką był na posłuchaniu u Ojca św. Dostojni goście odwiedzili kardynała Antonellego, a dziś mają być na obiedzie u króla.

Rzym, 2 maja. Diritto donosi: Nigra, na którego Rossya się zgodziła, mianowany będzie postem włoskim przy dworze petersburskim.

Paryż, 2 maja. Journal Officiel donosi, że ambasador austriacko-węgierski, hr. Apponyi wręczył 30 kwietnia listy odwołujące go z tej posady. Apponyi otrzymał wielki krzyż legii honorowej.

Odpowiedz. redaktor **Władysław Łoziński.**

Do dzisiejszego numeru dołącza się PRZEWODNIK NAUKOWY za maj dla prenumeratorów całego półrocznych.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniom na dniu 29. Kwietnia 1876 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 29. April 1876 vorgenommenen Verlosung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (XXXVI. Losowanie.)

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 178, 209;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 283, 369, 504, 561, 701, 731, 739, 872, 932, 1.087, 1.213, 1.289,
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 93, 333, 360;
na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 45, 63, 708, 739, 756, 767, 843, 955, 1.227, 1.404, 1.480;
na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 70;
i Lit. **A**.
Nr. 57, na 480 zlr., Nr. 72 na 1.010 zlr., Nr. 161 na 1.000 zlr., Nr. 276 na 100 zlr. i Nr. 98 na 10.430 zlr. z częściową kwotą 10.010 zlr.

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau. (XXXVI. Verlosung.)

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 178, 209;
über 100 fl. mit Coupons:
1.359, 1.443, 1.562, 1.606, 1.802, 1.962;
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 93, 333, 360;
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 70;
und Lit. **A**.
Nr. 57 über 480 fl., Nr. 72 über 1.010 fl., Nr. 161 über 1.000 fl., Nr. 276, über 100 fl., Nr. 98 über 10.430 fl. mit dem Theilbetrage von 10.010 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej. (XXXVI. Losowanie.)

na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 67, 74, 242, 259, 381, 420, 665, 990, 1.127, 1.215, 1.397, 1.688, 3.406, 3.878, 3.884, 3.992, 4.187, 4.196, 4.317, 4.433, 4.613, 4.806, 4.929;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 81, 185, 255, 992, 1.088, 1.116, 1.517, 1.707, 2.068, 2.240, 2.462, 2.528, 2.542, 2.560, 2.689, 3.046, 3.079, 3.188, 3.266, 3.445, 3.592, 3.715, 3.826, 3.953, 4.598, 4.624, 4.780, 4.864, 5.161, 5.387, 5.523, 5.627, 5.642, 5.754, 5.755, 5.796, 5.800, 5.890, 5.951, 5.976, 6.156, 6.216, 6.350, 6.460, 6.469, 6.647, 6.798, 7.339, 7.565, 8.698, 8.733, 8.936, 8.994, 9.027, 9.087, 9.328, 9.423, 9.445, 9.518, 9.580, 9.675, 9.735, 9.777, 9.891, 9.978, 9.986, 10.174, 10.316, 10.353, 10.721, 10.819, 10.900, 11.224, 11.294, 11.331, 11.334, 11.343, 11.508, 11.625, 11.677, 11.695, 12.147, 12.185, 12.306, 13.103, 13.155, 13.162, 13.231, 13.311, 13.417, 13.507, 13.646, 13.851, 13.952, 14.082, 14.085, 14.111, 14.144, 14.160, 14.371, 14.511, 14.545, 14.678, 14.759, 14.771, 14.845, 14.891, 15.078, 15.184, 15.228, 15.319, 15.362, 15.406, 15.653, 15.782, 15.846, 16.063, 16.088, 16.115, 16.345, 16.450, 16.815, 16.944, 17.031, 17.229, 17.248, 17.321, 17.401, 17.425, 17.528, 17.698, 17.836, 17.917, 17.954, 17.992, 18.077, 18.151, 18.191, 18.233, 18.331, 18.346, 18.514, 18.569, 18.583, 18.601, 18.637, 18.676, 18.942, 19.032, 19.070, 19.247, 19.334, 19.517, 20.166, 20.202, 20.478, 20.643, 20.744, 20.760, 20.777, 20.850, 20.882, 21.035, 21.327, 21.439, 21.503, 21.592, 21.605, 21.634, 21.666, 22.056, 22.060, 22.064, 22.309, 22.502, 22.801, 22.936, 23.029, 23.215, 23.475, 23.477, 23.641, 23.669, 23.814, 24.227, 24.261, 24.465, 24.620, 24.655, 24.661, 24.756, 24.867, 24.870, 24.959, 25.194, 25.284, 25.460, 25.704, 25.909, 25.964, 26.387, 26.470, 26.517, 26.557, 26.581, 26.596, 26.606, 26.670, 26.727, 26.830, 27.005, 27.136, 27.368, 27.404, 27.408, 27.484, 27.506, 27.518, 27.523, 27.526, 27.578, 27.601;
na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 108, 327, 341, 785, 889, 1.109, 1.134, 1.283, 1.399, 1.569, 1.966, 2.204, 2.224, 2.271, 2.418, 2.545, 2.603, 2.696, 3.091, 3.102, 3.194, 3.209, 3.246, 3.402, 3.415, 3.439, 3.694, 3.696, 3.984, 4.072, 4.247, 4.411, 4.702, 4.829, 4.899, 5.031, 5.089, 5.117, 5.228, 5.306, 5.331, 5.384, 5.532, 5.537;
na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 9, 14, 108, 115, 125, 590, 915, 968, 1.073, 1.135, 1.268, 1.342, 1.511, 1.532, 1.542, 1.560, 1.647, 1.858, 2.074, 2.106, 2.139, 2.457, 2.779, 2.816, 3.004, 3.430, 3.431, 3.441, 3.569, 3.684, 3.881, 3.913, 3.981, 4.256, 4.279, 4.475, 4.506, 4.559, 4.974, 5.204, 5.208, 5.226, 5.422, 5.601, 5.667, 5.687, 5.694, 5.846, 5.869, 6.082, 6.099, 6.324, 6.403, 6.990, 7.029, 7.347, 7.831, 7.836, 8.119, 8.198, 8.315, 8.492, 8.627, 8.672, 8.799, 8.807, 8.999, 9.089, 9.120, 9.126, 9.130, 9.392, 9.473, 9.577, 9.622, 9.794, 9.966, 10.246, 10.303, 10.571, 10.575, 10.668, 10.805, 10.964, 11.127, 11.228, 11.260, 11.451, 12.137, 12.253, 12.272, 12.368, 12.408, 12.440, 12.525, 12.651, 12.708, 12.831, 12.913, 13.048, 13.167, 13.382, 13.408;
na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 24, 197, 285, 677, 1.009, 1.120;
na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 184, 327, 1.030, 1.101;
i Lit. **A**.

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau. (XXXVI. Verlosung.)

über 50 fl. mit Coupons:
1.711, 1.976, 2.205, 2.211, 2.431, 2.493, 2.640, 2.747, 2.812, 2.854, 3.064, 3.234,
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 24, 197, 285, 677, 1.009, 1.120;
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 184, 327, 1.030, 1.101;
und Litt. **A**.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
348	1.800	2.225	100	3.335	50	4.261	200	4.603	200	5.221	200	5.576	200
582	2.870	2.419	2.200	3.378	100	4.267	200	4.705	80	5.235	100	5.668	150
784	2.120	2.452	250	3.572	100	4.368	600	4.734	300	5.286	200	5.721	250
806	1.210	2.479	80	3.587	300	4.421	380	4.802	1.300	5.303	200	5.734	2.550
866	1.030	2.821	50	3.598	50	4.422	70	4.816	150	5.362	50	5.750	10.000
1.155	4.010	2.858	50	3.889	100	4.429	150	4.859	2.200	5.433	200	5.764	600
I. 1.214	6.890	2.907	100	3.969	170	4.439	200	4.889	700	5.451	100	5.777	500
1.248	740	2.936	1.330	3.987	100	4.445	250	4.894	90	5.469	3.300	5.780	2.070
1.323	810	3.114	560	4.059	50	4.472	50	4.969	150	5.474	100	5.880	150
1.556	4.600	3.167	150	4.083	100	4.505	250	5.042	50	5.514	100	5.881	50
1.614	15.370	3.246	1.100	4.122	150	4.506	400	5.133	700	5.564	50	5.885	150
1.709	5.110	3.260	9.340	4.173	50	4.540	80	5.165	600				

I. Nr. 1.214 z częściową kwotą 130 zlr.

I. Nr. 1.214 mit dem Theilbetrage 130 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej. (XXXVII. Losowanie.)

na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 40, 280, 436, 668, 920, 956, 1.039, 1.300, 1.490, 1.597, 1.703, 1.884, 2.186, 2.426, 2.443, 2.516, 2.770, 2.971, 3.725, 3.726, 3.903, 4.220, 4.222, 4.226, 4.461, 4.486, 4.513, 4.704, 4.833, 5.051, 5.131, 5.180, 5.323, 5.371, 5.515, 5.591, 5.662, 5.786, 5.907, 5.995, 6.074, 6.191, 6.228, 6.390, 6.432, 6.535;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 32, 98, 110, 226, 561, 574, 697, 867, 944, 952, 1.055, 1.082, 1.164, 1.565, 1.647, 1.758, 1.853, 1.918, 1.995, 2.097, 2.189, 2.311, 2.380, 2.484, 2.594, 3.238, 3.536, 3.700, 3.719, 3.813, 3.843, 3.934, 4.049, 4.079, 4.264, 4.497, 4.656, 4.812, 4.821, 4.855, 5.031, 5.190, 5.240, 5.303, 5.644, 5.765, 6.092, 6.291, 6.415, 6.498, 6.535, 6.673, 6.690, 6.707, 6.742, 6.828, 7.108, 7.169, 7.320, 7.444, 7.514, 7.568, 7.606, 7.927, 8.015, 8.129, 8.376, 8.636, 8.942, 9.096, 9.099, 9.212, 9.267, 9.358, 9.359, 9.422, 9.455, 9.554, 9.803, 9.946, 10.060, 10.108, 10.151, 10.168, 10.259, 10.308, 10.421, 10.606, 10.700, 10.732, 10.772, 11.068, 11.190, 11.888, 11.978, 12.423, 12.603, 12.823, 12.953, 13.214, 13.241, 13.516, 13.519, 13.614, 13.665, 13.997, 14.045, 14.195, 14.587, 14.612, 14.729, 14.872, 14.879, 15.275, 15.312, 15.361, 15.422, 15.661, 15.969, 16.139, 16.242, 16.322, 16.369, 16.421, 16.713, 16.841, 16.898, 16.904, 17.403, 17.516, 17.665, 17.694, 17.746, 17.924, 17.999, 18.006, 18.026, 18.310, 18.563, 18.603, 18.709, 18.943, 19.274, 19.395, 19.455, 19.586, 19.647, 19.740, 20.021, 20.171, 20.286, 20.546, 20.779, 20.888, 20.972, 21.140, 21.147, 21.196, 21.197, 21.262, 21.314, 21.396, 21.587, 21.588, 21.833, 21.875, 21.995, 22.090, 22.217, 22.224, 22.317, 23.008, 23.042, 23.117, 23.128, 23.160, 23.165, 23.192, 23.207, 23.358, 23.533, 23.725, 24.050, 24.103, 24.309, 24.418, 24.444, 24.688, 24.743, 25.014, 25.033, 25.118, 25.274, 25.362, 25.411, 25.941, 26.039, 26.407, 26.567, 26.662, 26.813, 27.148, 27.177, 27.330, 27.459, 27.664, 27.729, 28.060, 28.102, 28.184, 28.275, 28.282, 28.294, 28.306, 28.390, 28.416, 28.547, 28.778, 28.984, 28.998, 29.109, 29.119, 29.174, 29.181, 29.341, 29.386, 29.478, 29.483, 29.622, 29.780, 29.834, 29.870, 29.876, 30.023, 30.156, 30.284, 30.293, 30.359, 30.422, 30.453, 30.528, 30.748, 31.008, 31.231, 31.404, 31.527, 31.605, 31.751, 31.771, 32.046, 32.161, 32.392, 32.498, 32.505, 32.741, 32.897, 33.187, 33.321, 33.375, 33.433, 33.769, 33.909, 33.970, 34.020, 34.069, 34.087, 34.107, 34.183, 34.288, 34.332, 34.338, 34.700, 34.906, 34.953, 34.990, 35.019, 35.208, 35.308, 35.346, 35.858, 35.994, 36.168, 36.475, 36.478, 36.496, 36.688, 36.834, 36.852, 36.904, 37.162, 37.195, 37.225, 37.279, 37.288, 37.513, 37.578, 37.610, 37.665, 37.684, 37.721, 37.730, 37.761, 37.964, 38.111, 38.135, 38.246, 38.818, 38.909, 39.066, 39.229, 39.261, 39.296, 39.395, 39.702, 39.737, 39.818, 40.010, 40.191, 40.213, 40.582, 40.736, 40.880, 40.982, 41.019, 41.180, 41.393, 41.425, 41.534, 41.760, 41.872, 41.990, 42.111, 42.218, 42.241, 42.254, 42.307, 42.343, 42.423, 42.501, 42.525, 42.604, 42.720, 43.187, 43.325, 43.483, 43.501, 43.555, 43.766, 43.786, 43.816, 43.866, 43.870, 43.890, 43.909, 43.961, 44.134, 44.201, 44.421, 44.457, 44.530, 44.635, 44.692, 44.763, 44.780, 44.793, 44.807, 44.831, 45.125, 45.154, 45.177, 45.224, 45.242, 45.407, 45.526, 45.587, 45.609, 45.666, 45.711, 46.243, 46.254, 46.610, 46.734, 46.885, 46.890, 47.024, 47.154, 47.175;
na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 70, 152, 207, 257, 296, 347, 513, 575, 727, 991, 1.000, 1.150, 1.313, 1.735, 1.837, 1.853, 2.027, 2.282, 2.594, 2.820, 3.465, 3.562, 3.790, 3.795, 3.881, 3.952, 3.977, 4.026, 4.063, 4.247, 4.250, 4.288, 4.555, 4.738, 4.905, 4.955, 5.053, 5.203, 5.275, 5.476, 5.592, 5.750, 5.898, 5.947, 6.020, 6.075, 6.096, 6.346, 6.415, 6.615, 6.618, 6.656, 6.694, 6.759, 6.776, 6.802, 7.012, 7.209, 7.421, 7.566, 7.621, 7.716, 7.969, 7.990, 8.159, 8.204, 8.341, 8.479, 8.733, 8.737, 8.767, 8.837, 8.852, 9.035, 9.666, 9.705, 9.720, 9.762, 9.785, 9.840, 9.846, 9.882, 9.966, 10.015, 10.092, 10.142;
na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 60, 91, 185, 332, 467, 612, 946, 956, 1.145, 1.236, 1.253, 1.655, 1.675, 1.838, 1.906, 1.918, 2.072, 2.149, 2.272, 2.330, 2.375, 2.722, 2.784, 2.905, 3.025, 3.109, 3.166, 3.263, 3.387, 3.521, 3.542, 3.573, 3.840, 4.031, 4.081, 4.114, 4.193, 4.195, 4.329, 4.437, 4.479, 4.519, 4.737, 4.813, 4.883, 4.897, 4.960, 4.961, 5.012, 5.025, 5.104, 5.107, 5.514, 6.045, 6.218, 6.413, 6.429, 6.707, 6.891, 7.052, 7.277, 7.366, 7.374, 7.487, 7.582, 7.747, 7.895, 8.040, 8.113, 8.217, 8.377, 8.683, 8.702, 8.757, 8.883, 9.079, 9.169, 9.276, 9.324, 9.564, 9.578, 9.729, 9.991, 10.026, 10.324, 10.504, 10.564, 10.692, 10.933, 11.054, 11.145, 11.423, 11.427, 11.483, 11.800, 11.804, 11.872, 11.929, 11.938, 12.007, 12.106, 12.179, 12.886, 12.987, 13.064, 13.161, 13.230, 13.346, 13.465, 13.740, 13.823, 13.860, 13.941, 14.006, 14.083, 14.348, 14.405, 14.485, 14.572, 14.627, 14.745, 15.102, 15.161, 15.273, 15.304, 15.310, 15.310, 15.406, 15.724, 16.566, 16.672, 16.973, 17.091, 17.230, 17.404, 17.557, 17.615, 17.904, 17.961, 17.994, 18.148, 18.227, 18.393, 18.425, 18.992, 19.122, 19.198, 19.324, 19.383, 19.647, 19.736, 20.006, 20.057, 20.092, 20.253, 20.273, 20.374, 20.384, 20.500, 20.525, 20.601, 20.649, 20.958, 21.202, 21.254, 21.426, 21.529, 21.674, 21.715, 21.722, 21.743, 21.759, 21.907, 21.917, 21.976, 22.129, 22.413, 22.524, 22.733, 22.768, 22.832, 23.044, 23.150, 23.179, 23.262, 23.675, 24.010, 24.047, 24.065, 24.109, 24.164, 24.269, 24.284, 24.517, 24.551, 24.554, 24.756, 24.927, 25.099, 25.233, 25.259, 25.557, 25.582, 25.624, 25.752, 25.768, 26.035, 26.091, 26.125, 26.251, 26.311, 26.361, 26.373, 26.400, 26.617, 26.721, 26.790, 26.843, 27.004, 27.210, 27.443, 27.525, 27.600, 27.622, 27.692, 28.156, 28.206, 28.245, 28.335, 28.517, 28.532, 28.764, 28.796, 28.831, 28.994, 29.069, 29.378, 29.457, 29.534, 29.586, 29.621, 29.8

na 5.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 70, 230, 511, 1.285, 1.344, 1.441, 1.621, 1.905, 1.912.
 na 10.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 257, 408, 422, 1.040, 1.236, 1.461, 1.950.

über 5.000 fl. mit Coupons:
 über 10.000 fl. mit Coupons:

i Lit. **A.** und Lit. **A.**

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
211	50	4 430	50	6.521	400	7.867	10.000	8.618	400	9.393	200	10.576	200
429	430	4.436	200	6.679	1.100	7.879	10.000	8.640	400	9.453	1.200	10.703	100
476	280	4.861	5.590	6.743	50	7.926	400	8.715	600	9.492	100	10.853	200
480	1.390	5.548	50	6.754	400	7.927	300	8.772	200	I. 9.505	5.250	10.863	100
609	160	5.564	210	6.957	250	8.005	800	8.846	1.350	9.567	450	10.894	200
862	50	5.573	400	6.965	2.000	8.104	700	8.905	100	9.709	200	10.917	100
1.878	120	5.607	400	7.219	50	8.105	100	8.966	100	9.887	400	11.067	300
2.079	2.600	5.632	750	7.309	200	8.121	800	8.970	150	9.924	500	11.100	100
2.243	1.100	5.815	550	7.362	200	8.353	200	9.015	5.450	9.960	750	11.218	200
2.308	140	6.060	50	7.447	100	8.439	1.350	9.025	100	9.977	500	11.274	500
2.934	200	6.105	28.000	7.609	300	8.450	100	9.190	1.000	10.230	530	11.370	300
3.495	1.300	6.300	100	7.623	500	8.495	150	9.259	7.650	10.254	400	11.387	100
3.808	100	6.319	250	7.686	2.000	8.537	200	9.285	200	10.291	1.250	11.622	10.000
4.260	60	6.401	50	7.726	6.700	8.573	50	9.294	1.050	10.541	100	11.655	700
4.297	1.230	6.438	100	7.822	10.000	8.581	100	9.308	300	10.546	100	11.806	10.000
4.339	1.600												

I. Nr. 9.505 z częściową kwotą 1.110 zlr. I. Nr 9.505 mit dem Theilbetrage von 1.110 fl

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitału po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesiecy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w zalazonych trzech wykazach z tem zastrzezeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie gdyby kupony od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciagniete zostana.

Nareszcie czyta się wiadomo, że w księkach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacye przy nastepujacych obligacyach a mianowicie:

A) w księkach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:
 1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacyi:
 na 100 zlr.: Nr. 1868, 1997;
 2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyi z kuponami:
 na 500 zlr.: Nr. 87.

B) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:
 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:
 na 100 zlr.:
 Nr. 815, 2.631, 5.391, 6.261, 7.607, 8.398 9.631, 12.523, 12.675, 15.317
 na 500 zlr.: Nr. 863, 1.802;
 na 1.000 zlr.: Nr. 992, 8.186, 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;
 na 5.000 zlr.: Nr. 20;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 1.159, 4.716 8.149, 8.787, 9.162, 10.515, 11.274, 12.031, 13.910, 17.400, 17.508, 19.481, 20.280, 21.178, 22.849, 22.850, 26.938;
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.085, 2.453, 5.087;
 na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 5.677;
 Lit. **A.** Nr. 136 na 80 zlr. Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., i Nr. 3.438 na 50 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 20.134;
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.182, 3.742;
 na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696;

i Lit. **A.** Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;
 Nr. 1.466 na 1970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr.,
 Nr. 2.614, na 100 zlr. Nr. 3.458 na 80 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księzkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:
 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach:
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 10.115;
 na 1.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 6.094, 9.399, 19.494; 20.199, 23.875, 28.190, 28.582;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami:
 Nr. 313, 1.099, 2.354, 4.063, 4.223, 4.322, 4.411, 5.378, 5.400, 5.926;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 7.879, 7.903, 11.964, 12.774, 13.566, 15.350, 15.962, 15.963, 15.964, 15.963, 15.969, 16.768, 17.252, 17.584, 17.585, 17.670, 19.570, 19.647, 20.514, 21.188, 21.282, 21.474, 22.015, 24.088, 24.239, 24.458 24.570, 26.779, 26.780, 28.461, 30.241, 32.418, 33.337 36.481, 38.272, 39.438, 39.439, 40.313;

na 500 zlr. z kuponami:
 Nr. 1.269, 3.980, 4.440, 4.527, 7.078, 7.486, 7.488;
 na 1.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 1.451, 2.136, 3.333, 3.804, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.566, 10.567, 11.511, 11.512, 11.513, 12.283, 17.037, 19.377, 26.414;
 na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.123;
 i Lit. **A.** Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 5.443 na 6.300 zlr., Nr. 7.446 na 200 zlr.,
 Nr. 8.781 na 200 zlr. Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.344 na 200 zlr. i Nr. 9.991 na 600 zlr.

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.633;
 na 100 zlr. z kuponami:
 Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.332, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 16.761, 17.155, 17.156, 17.157, 17.273, 17.274, 17.275, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.313, 24.915, 25.735, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 39.339,
 na 500 zlr. z kuponami: Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.835, 3.263, 7.005;
 na 1.000 zlr. z kuponami:
 Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 4.324, 10.565, 11.040, 12.429, 14.503, 16.166, 16.409, 26.548;

i Lit. **A.** und Litt. **A.**

Vorstehende Schulderschreibungen werden mit den verlosten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg unter Beobachtung der dießfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unverlosten Theil der Schulderschreibungen neue Schulderschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die verlosten Schulderschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlosten und nicht eingelösten Schulderschreibungen aller drei Fonds mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung fundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schulderschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dießfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:
 1. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibung:
 über 100 fl. Nr. 1.868, 1.997;
 2. die bereits bewilligte Amortisirung bei der Schulderschreibung mit Coupons:
 über 500 fl.: Nr. 87.

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:
 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schulderschreibungen mit Coupons:
 über 100 fl.:
 15.379, 15.660, 15.661, 16.097, 18.086, 18.087, 18.088, 18.090, 26.691;
 über 500 fl.: Nr. 863, 1.802;
 über 1.000 fl.: Nr. 992, 8.186 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;
 über 5.000 fl.: Nr. 20;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 1.173;
 über 100 fl. mit Coupons:
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 2.085, 2.453, 5.087;
 über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 5.677;
 Lit. **A.** Nr. 136 über 80 fl., Nr. 2.841 über 600 fl. Nr. 3.038 über 270 fl. und Nr. 3.438 über 50 fl.;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.406, 1.627, 2.953;
 über 100 fl. mit Coupons:
 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208,
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.182, 3.742;
 über 1.000 fl. mit Coupons: Nr 4.696;

und Lit. **A.** Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113 über 350 fl.,
 Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl.,
 Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.458 über 80 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.;

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:
 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schulderschreibungen:
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 10.115;
 über 1.000 fl. mit Coupons:

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons:
 über 100 fl. mit Coupons:

über 500 fl. mit Coupons:
 über 1.000 fl. mit Coupons:
 über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.123
 und Lit. **A.** Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 5.443 über 6.300 fl., Nr. 7.446 über 200 fl.,
 Nr. 8.781 über 200 fl. Nr. 8.998 über 400 fl. Nr. 9.344 über 200 fl. und Nr. 9.991 über 600 fl.;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.633;
 über 100 fl. mit Coupons:
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 7.005;
 über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.709	200	6.542	300	7.920	100
1.372	2.960	3.531	10 200	4.913	300	5.181	150	6.179	2.000	6.773	1.000	8.376	1.150
1.373	430	3.532	50	4.914	50	5.275	50	6.180	2.000	7.131	50	8.423	200
1.732	3.400	3.631	1.900	4.921	100	5.302	150	6.371	100	7.296	200	8.564	100
2.361	800	4.108	600	4.923	200	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.826	200
2.365	1.260												

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeyi funduszow indemnizacyjnych
 Lwów dnia 29. Kwietnia 1876.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.
 Lemberg den 29. April 1876.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo					
Kapitał- Betrag Gulden	Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten		Nr	Rückzahlungs-Termin den lten				
59	Maja	Mai	1876	7029	Maja	Mai	1876	14838	Maja	Mai	1876	20819	List.	Novb.	1874
67	"	"	1875	7039	"	"	1874	14870	"	"	1874	20851	Maja	Mai	1875
71	"	"	1876	7400	"	"	"	14927	"	"	1876	20870	"	"	1876
85	"	"	"	7934	"	"	1876	14937	"	"	"	21064	"	"	"
146	"	"	"	8113	List.	Novb.	1872	14949	"	"	"	21085	List.	Novb.	1874
154	"	"	"	8189	Maja	Mai	1875	15005	List.	Novb.	1872	21145	Maja	Mai	1876
229	List.	Novb.	1875	8326	"	"	1876	15080	Maja	Mai	1876	21196	"	"	1875
296	"	"	"	8330	List.	Novb.	1875	15107	List.	Novb.	1875	21215	"	"	1876
302	Maja	Mai	1872	8353	Maja	Mai	"	15246	Maja	Mai	1876	21242	List.	Novb.	1874
354	"	"	1876	8375	"	"	1876	15379	"	"	"	21324	"	"	"
358	List.	Novb.	1874	8398	List.	Novb.	1866	15390	"	"	"	21379	Maja	Mai	1876
441	Maja	Mai	1875	8448	Maja	Mai	1876	15598	"	"	"	21380	"	"	"
489	List.	Novb.	1874	8482	"	"	"	15657	"	"	1875	21389	"	"	1875
523	Maja	Mai	1876	8561	List.	Novb.	1874	15660	List.	Novb.	"	21518	List.	Novb.	1874
529	"	"	"	8563	Maja	Mai	1876	15664	"	"	"	21560	"	"	1875
626	"	"	1875	8624	"	"	1875	15674	"	"	"	21719	"	"	"
639	List.	Novb.	"	8740	List.	Novb.	1874	15691	Maja	Mai	"	21748	Maja	Mai	1876
1269	Maja	Mai	1876	8827	Maja	Mai	1872	15798	"	"	"	21771	List.	Novb.	1875
1310	"	"	"	8909	"	"	1876	15857	"	"	"	21796	"	"	"
1327	List.	Novb.	1874	9019	List.	Novb.	1874	15887	List.	Novb.	"	21868	"	"	1874
1333	Maja	Mai	1876	9033	Maja	Mai	1876	15915	Maja	Mai	1874	21948	Maja	Mai	1875
1456	"	"	"	9119	"	"	1874	15967	List.	Novb.	1875	22113	"	"	1876
1524	"	"	"	9185	List.	Novb.	1875	15977	Maja	Mai	1876	22138	"	"	"
1549	"	"	"	9196	"	"	"	15998	"	"	1874	22142	Maja	Mai	1876
1617	"	"	1875	9210	"	"	"	16040	List.	Novb.	1875	22299	"	"	"
1639	"	"	1874	9219	Maja	Mai	1876	16097	Maja	Mai	1873	22354	"	"	"
1731	List.	Novb.	1875	9246	List.	Novb.	1874	16150	List.	Novb.	1875	22367	"	"	"
2104	Maja	Mai	1876	9282	Maja	Mai	1875	16278	Maja	Mai	1876	22406	List.	Novb.	1874
2168	List.	Novb.	1875	9315	List.	Novb.	"	16296	"	"	"	22512	Maja	Mai	1876
2200	Maja	Mai	"	9406	Maja	Mai	1876	16329	"	"	"	22520	List.	Novb.	1875
2261	"	"	1876	9461	"	"	"	16358	List.	Novb.	1875	22573	Maja	Mai	1876
2326	List.	Novb.	1875	9464	"	"	"	16530	Maja	Mai	1874	22694	"	"	"
2536	Maja	Mai	1874	9476	"	"	1875	16596	"	"	1870	22697	"	"	"
2552	List.	Novb.	1875	9541	"	"	1876	16619	"	"	1876	22703	"	"	"
2591	Maja	Mai	1876	9549	"	"	"	16716	"	"	"	22777	List.	Novb.	1875
2639	List.	Novb.	1875	9564	"	"	"	16718	"	"	"	22842	"	"	"
2694	Maja	Mai	1876	9625	"	"	"	16751	"	"	"	22969	Maja	Mai	1874
2741	"	"	1874	9655	"	"	"	16835	"	"	1875	22981	"	"	1876
2764	List.	Novb.	"	9676	"	"	"	16983	List.	Novb.	"	22987	"	"	"
2942	"	"	"	9757	"	"	"	16992	"	"	"	22991	"	"	1875
2947	Maja	Mai	1875	10033	"	"	"	17025	Maja	Mai	1876	23033	"	"	1876
3147	"	"	1876	10079	"	"	"	17057	"	"	1875	23075	"	"	"
3175	"	"	"	10299	"	"	1875	17097	"	"	1874	23114	"	"	"
3213	"	"	1874	10326	List.	Novb.	"	17275	"	"	1876	23117	"	"	"
3304	"	"	1876	10478	Maja	Mai	1876	17311	"	"	"	23169	"	"	1872
3313	List.	Novb.	1875	10526	List.	Novb.	1875	17350	Maja	Mai	1876	23201	"	"	1874
3374	"	"	"	10552	Maja	Mai	1876	17440	"	"	1875	23319	"	"	1876
3387	"	"	1874	10695	List.	Novb.	1875	17520	"	"	"	23339	"	"	"
3449	Maja	Mai	1876	10711	Maja	Mai	1874	17549	"	"	1876	23464	Maja	Mai	1875
3509	List.	Novb.	1874	10845	Maja	Mai	1876	17533	List.	Novb.	1875	23472	List.	Novb.	"
3551	Maja	Mai	1876	10877	List.	Novb.	1875	17557	"	"	"	23491	Maja	Mai	1876
3554	"	"	"	10898	"	"	1874	17721	Maja	Mai	1876	23526	List.	Novb.	1874
3643	"	"	"	10910	Maja	Mai	1875	17732	List.	Novb.	1875	23549	Maja	Mai	1875
3661	"	"	"	11038	"	"	1876	17788	Maja	Mai	1876	23639	"	"	1872
3761	List.	Novb.	1875	11056	"	"	"	17867	"	"	"	23663	"	"	1876
3784	Maja	Mai	"	11125	List.	Novb.	1875	17873	"	"	"	23698	"	"	"
3811	List.	Novb.	"	11301	Maja	Mai	1876	17880	"	"	1874	23735	"	"	"
3824	Maja	Mai	1876	11351	"	"	1872	17900	"	"	1875	23771	"	"	"
3827	"	"	"	11354	List.	Novb.	1875	17903	List.	Novb.	1868	23804	"	"	"
3970	List.	Novb.	1875	11447	Maja	Mai	1876	17910	Maja	Mai	1875	23820	List.	Novb.	1875
3976	"	"	"	11453	"	"	1874	17911	"	"	1876	24010	Maja	Mai	1876
4172	Maja	Mai	1876	11472	"	"	1876	17942	"	"	"	24019	"	"	"
4327	"	"	"	11533	"	"	1874	17991	"	"	"	24059	"	"	"
4385	"	"	1875	11595	"	"	1876	18003	List.	Novb.	1875	24064	"	"	1874
4555	"	"	1876	11742	"	"	"	18016	Maja	Mai	"	24099	List.	Novb.	"
4563	"	"	"	11843	List.	Novb.	1875	18090	List.	Novb.	1871	24194	"	"	"
4574	"	"	1875	11862	Maja	Mai	1876	18150	Maja	Mai	1874	24218	Maja	Mai	1876
4620	"	"	"	11992	"	"	1875	18216	"	"	1875	24429	"	"	1875
4675	"	"	"	11994	List.	Novb.	"	18225	List.	Novb.	"	24517	Maja	Mai	1876
4694	"	"	1876	12066	Maja	Mai	1876	18311	"	"	"	24535	"	"	"
4722	List.	Novb.	1873	12256	List.	Novb.	1875	18465	Maja	Mai	1876	24548	"	"	"
4842	"	"	1874	12269	Maja	Mai	1874	18471	"	"	"	24621	"	"	"
5022	Maja	Mai	1876	12328	List.	Novb.	"	18485	"	"	"	24690	"	"	"
5053	"	"	1875	12396	Maja	Mai	1876	18542	"	"	"	24931	"	"	"
5067	"	"	1876	12445	"	"	"	18672	"	"	"	24955	List.	Novb.	1875
5131	"	"	1873	12559	"	"	"	18712	"	"	"	25021	Maja	Mai	1876
5132	"	"	1876	12610	"	"	"	18805	"	"	1875	25049	List.	Novb.	1874
5209	"	"	"	12675	List.	Novb.	1872	18857	List.	Novb.	1874	25142	Maja	Mai	1876
5376	"	"	"	12904	Maja	Mai	1876	19003	Maja	Mai	1876	25237	"	"	"
5403	"	"	1874	13024	"	"	1874	19005	"	"	"	25265	"	"	"
5442	"	"	1876	13060	List.	Novb.	1875	19088	"	"	1875	25302	"	"	"
5459	"	"	"	13090	Maja	Mai	1876	19130	List.	Novb.	1874	25303	"	"	"
5545	"	"	1875	13282	List.	Novb.	1875	19163	Maja	Mai	1876	25315	"	"	1875
5555	"	"	1876	13324	Maja	Mai	1876	19196	"	"	1875	25330	"	"	1876
5578	"	"	"	13327	"	"	1874	19413	List.	Novb.	1874	25361	"	"	"
5586	"	"	"	13493	"	"	1876	19466	"	"	1873	25451	"	"	1874
5620	List.	Novb.	1875	13588	List.	Novb.	1874	19531	Maja	Mai	1876	25587	"	"	1876
5707	Maja	Mai	1876	13688	"	"	1873	19561	"	"	"	25814	Maja	Mai	1876
5709	"	"	"	13715	Maja	Mai	1876	19641	"	"	"	25824	"	"	"
5743	"	"	"	13732	"	"	1874	19697	List.	Novb.	1875	25837	List.	Novb.	1875
5859	"	"	"	13788	"	"	1876	19814	Maja	Mai	1876	25862	Maja	Mai	1876
6082	List.	Novb.	1874	14007	List.	Novb.	1874	19869	List.	Novb.	1875	25879	List.	Novb.	1875
6111	Maja	Mai	1876	14345	Maja	Mai	1875	19873	"	"	"	25888	Maja	Mai	1876
6166	List.	Novb.	1874	14347	"	"	1874	19891	Maja	Mai	1876	25984	List.	Novb.	1874
6169	Maja	Mai	"	14415	"	"	1876	19959	"	"	"	26013	Maja	Mai	1875
6314	List.	Novb.	"	14471	"	"	1876	20022	List.	Novb.	1874	26068	"	"	"
6321	"	"	"	14501	List.	Novb.	1875	20048	Maja	Mai	1875	26137	"	"	1876
6457	"	"	1867	14506	"	"	1874	20080	"	"	1876	26237	"	"	"
6492	"	"	1875	14555	Maja	Mai	1876	20176	List.	Novb.	1874	26268	"	"	"
6518	Maja	Mai	1876	14606	List.	Novb.	1874	20241	Maja	Mai	1876	26269	"	"	"
6535	List.	Novb.	1875	14636	Maja	Mai	1876	20314	Maja	Mai	1871	26302	"	"	"
6712	"	"	"	14670	"	"	1874	20344	List.	Novb.	1875	26307	"	"	"
6734	Maja	Mai	1876	14691	List.	Novb.	1874	20375	"	"	"	26322	"		

Wykaz Nr. 3.

Nusweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Października 1875 roku i poprzednio obligacyj über die am 30. Oktober 1875 und in den früheren Ziehungen verklosten funduszu indemnizacyjnego Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

s a m m t d e n R ü c k z a h l u n g s - T e r m i n e n .

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin	den lten	den lten		Rückzahlungs-Termin	den lten	den lten		Rückzahlungs-Termin	den lten	den lten		Rückzahlungs-Termin	den lten	den lten
50	58	Maja	Mai	1875	1764	Maja	Mai	1875	3412	Maja	Mai	1874	4923	List.	Novb.	1875
	128	"	"	1876	2137	"	"	1876	3541	"	"	"	4954	Maja	Mai	1874
	140	"	"	1875	2165	List.	Novb.	1875	3585	List.	Novb.	1875	4977	"	"	1876
	250	"	"	1876	2286	"	"	"	3638	Maja	Mai	"	5012	"	"	1866
	302	"	"	"	2291	Maja	Mai	1876	3642	"	"	1861	5052	"	"	1876
	313	"	"	"	2348	List.	Novb.	1869	3696	"	"	1876	5219	"	"	"
	369	"	"	"	2367	Maja	Mai	1874	3797	List.	Novb.	1875	5233	"	"	1868
	395	List.	Novb.	1875	2378	"	"	1876	3803	Maja	Mai	1876	5298	List.	Novb.	1874
	429	Maja	Mai	1876	2407	"	"	"	3804	List.	Novb.	1874	5316	Maja	Mai	1876
	464	"	"	"	2470	List.	Novb.	1875	3852	"	"	1875	5410	"	"	1875
	493	"	"	"	2480	"	"	"	3911	Maja	Mai	1874	5463	"	"	"
	575	"	"	"	2523	Maja	Mai	1876	3913	List.	Novb.	1875	5472	List.	Novb.	"
	615	"	"	"	2570	"	"	"	4008	"	"	1874	5520	Maja	Mai	1876
	797	List.	Novb.	1875	2578	"	"	"	4068	"	"	1867	5587	"	"	1873
	847	"	"	"	2659	"	"	1874	4107	Maja	Mai	1875	5722	"	"	1876
	921	Maja	Mai	1876	2771	List.	Novb.	1874	4194	"	"	1876	5825	List.	Novb.	1874
	933	List.	Novb.	1875	2772	Maja	Mai	1875	4241	List.	Novb.	1874	5946	"	"	"
	935	Maja	Mai	1876	2789	"	"	"	4308	Maja	Mai	1873	5961	Maja	Mai	1875
	1118	"	"	"	2818	"	"	1876	4537	"	"	1876	5974	"	"	1876
	1265	List.	Novb.	1873	2918	"	"	"	4569	"	"	"	5975	"	"	1875
	1335	"	"	1866	2923	List.	Novb.	1875	4629	List.	Novb.	1875	5988	"	"	1876
	1414	"	"	1874	2951	Maja	Mai	1876	4729	Maja	Mai	1876	6123	"	"	1875
	1471	"	"	1866	2963	"	"	"	4783	"	"	"	6203	"	"	1876
	1603	Maja	Mai	1875	3011	List.	Novb.	1875	4803	"	"	1870	6341	List.	Novb.	1875
	1610	"	"	1876	3052	Maja	Mai	1876	4829	"	"	1876	6372	Maja	Mai	"
1728	"	"	"	3068	"	"	1874	4853	List.	Novb.	1875	6420	List.	Novb.	"	
1760	"	"	"	3224	List.	Novb.	1875	4870	Maja	Mai	1876	6431	"	"	"	
1762	"	"	1872	3266	Maja	Mai	1876									
100	96	Maja	Mai	1874	3102	Maja	Mai	1876	6541	List.	Novb.	1874	10639	Maja	Mai	1875
	161	List.	Novb.	"	3167	"	"	1875	6662	"	"	1875	10889	"	"	1876
	227	Maja	Mai	1876	3193	"	"	"	6720	Maja	Mai	1876	10937	List.	Novb.	1875
	234	"	"	"	3194	"	"	1876	6849	List.	Novb.	1875	10972	Maja	Mai	"
	265	"	"	1874	3200	List.	Novb.	1875	6863	Maja	Mai	"	11219	List.	Novb.	"
	339	"	"	1876	3201	Maja	Mai	1876	6906	"	"	"	11336	Maja	Mai	1876
	354	List.	Novb.	1875	3242	"	"	"	6937	"	"	1876	11349	"	"	1875
	469	Maja	Mai	1876	3363	"	"	"	6987	"	"	"	11367	"	"	1874
	472	"	"	"	3389	"	"	"	7141	"	"	1875	11402	"	"	1876
	532	"	"	1875	3415	"	"	"	7163	List.	Novb.	1874	11444	"	"	1874
	676	List.	Novb.	1866	3444	"	"	"	7248	Maja	Mai	1876	11470	"	"	1876
	686	Maja	Mai	1876	3479	"	"	"	7380	"	"	"	11675	List.	Novb.	1875
	719	"	"	1875	3523	List.	Novb.	1875	7418	List.	Novb.	1875	11697	Maja	Mai	"
	724	"	"	1876	3535	"	"	"	7553	Maja	Mai	1876	11870	"	"	1876
	741	"	"	1875	3616	"	"	1874	7562	"	"	"	12022	"	"	"
	775	"	"	1876	3709	"	"	1875	7647	"	"	"	12085	"	"	"
	820	"	"	"	3751	"	"	1871	7648	List.	Novb.	1875	12096	"	"	1875
	856	List.	Novb.	1875	3825	Maja	Mai	1876	7771	Maja	Mai	"	12124	List.	Novb.	"
	956	Maja	Mai	1876	3840	List.	Novb.	1875	7803	"	"	1876	12137	"	"	"
	979	"	"	1859	3847	Maja	Mai	1876	7812	"	"	"	12144	Maja	Mai	1876
	1145	"	"	1876	3901	List.	Novb.	1875	7847	"	"	1875	12204	"	"	1875
	1179	List.	Novb.	1874	3944	Maja	Mai	1876	7873	"	"	1874	12216	"	"	1874
	1211	Maja	Mai	1875	3959	"	"	"	8013	"	"	1876	12287	List.	Novb.	"
	1213	"	"	"	4036	"	"	"	8027	"	"	"	12301	Maja	Mai	1876
	1232	"	"	1876	4089	"	"	1874	8062	"	"	1875	12319	"	"	1869
	1262	"	"	1874	4120	List.	Novb.	1872	8119	"	"	1876	12366	List.	Novb.	1875
	1550	"	"	1876	4165	Maja	Mai	1876	8221	List.	Novb.	1874	12409	Maja	Mai	1876
	1581	"	"	"	4173	"	"	"	8347	"	"	1875	12425	List.	Novb.	1875
	1600	"	"	"	4198	List.	Novb.	1875	8424	Maja	Mai	1876	12530	Maja	Mai	1872
	1646	"	"	"	4283	"	"	"	8505	"	"	"	12549	"	"	1876
	1672	"	"	"	4388	Maja	Mai	1876	8510	"	"	"	12599	List.	Novb.	1875
	1708	"	"	1875	4421	List.	Novb.	1875	8555	"	"	"	12637	Maja	Mai	1876
	1724	"	"	1876	4424	"	"	1874	8582	"	"	"	12686	"	"	"
	1937	"	"	"	4427	Maja	Mai	1875	8693	"	"	1874	12783	"	"	"
	2013	"	"	"	4559	"	"	1876	8757	"	"	1875	12978	List.	Novb.	1874
	2244	Maja	Mai	1876	4570	List.	Novb.	1874	8934	List.	Novb.	"	13013	Maja	Mai	1875
	2310	List.	Novb.	1874	4619	"	"	"	9349	Maja	Mai	1876	13018	"	"	1876
	2321	Maja	Mai	"	4639	Maja	Mai	1876	9368	"	"	"	13054	"	"	1875
	2347	"	"	1876	4666	"	"	"	9441	"	"	"	13325	"	"	1876
	2388	List.	Novb.	1875	4704	"	"	"	9473	List.	Novb.	1873	13399	"	"	"
	2392	Maja	Mai	1876	4729	"	"	"	9525	"	"	1875	13419	List.	Novb.	1875
	2401	List.	Novb.	1875	4780	List.	Novb.	1875	9551	Maja	Mai	1876	13510	Maja	Mai	"
	2458	Maja	Mai	1876	4785	Maja	Mai	1876	9756	"	"	"	13644	"	"	1874
	2485	List.	Novb.	1875	4800	"	"	"	9777	"	"	"	13660	"	"	1875
	2538	Maja	Mai	1876	5192	"	"	1875	10059	"	"	"	13695	"	"	1876
2609	"	"	"	5237	"	"	1876	10088	List.	Novb.	1875	13944	"	"	"	
2621	List.	Novb.	1869	5271	"	"	"	10089	Maja	Mai	1876	14039	"	"	"	
2642	"	"	"	5273	"	"	1875	10110	List.	Novb.	1874	14041	"	"	"	
2664	Maja	Mai	1876	5350	"	"	1876	10141	"	"	1875	14054	List.	Novb.	1874	
2750	"	"	"	5353	Maja	Mai	1864	10202	Maja	Mai	1876	14058	Maja	Mai	1875	
2797	"	"	1874	5611	"	"	1876	10208	List.	Novb.	1875	14179	"	"	1876	
2857	"	"	1876	5814	List.	Novb.	1875	10255	Maja	Mai	1876	14247	"	"	"	
2885	List.	Novb.	1870	5827	"	"	"	10320	"	"	"	14272	"	"	"	
2890	Maja	Mai	1876	5904	Maja	Mai	1876	10336	"	"	"	14298	"	"	1875	
2902	"	"	"	6198	List.	Novb.	1874	10393	"	"	"	14417	"	"	1876	
2979	List.	Novb.	1874	6250	Maja	Mai	1873	10422	List.	Novb.	1874	14452	"	"	1874	
3013	Maja	Mai	1876	6430	List.	Novb.	1874	10484	Maja	Mai	1875	14520	"	"	1876	
3038	"	"	1874	6443	Maja	Mai	1876	10527	"	"	1876	14655	List.	Novb.	1875	
3047	"	"	1875	6463	"	"	"	10583	"							

Kwota kapitału Złr. Kapitala- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungstermin	den	1ten		Rückzahlungstermin	den	1ten		Rückzahlungstermin	den	1ten		Rückzahlungstermin	den	1ten
	14696	Maja	Mai	1876	22456	Maja	Mai	1875	28369	Maja	Mai	1876	35360	Maja	Mai	1876
	14811	List.	Novb.	1875	22470	"	"	1876	28473	"	"	"	35378	"	"	"
	14820	Maja	Mai	1876	22563	"	"	"	28511	"	"	"	35408	"	"	"
	15017	"	"	"	22617	"	"	"	28592	"	"	"	35437	List.	Novb.	1874
	15092	"	"	"	22729	List.	Novb.	1871	28652	List.	Novb.	1875	35463	"	"	1869
	15110	List.	Novb.	1874	22797	Maja	Mai	1876	28713	Maja	Mai	1876	35546	"	"	1875
	15139	"	"	1875	22821	"	"	"	28730	"	"	"	35552	Maja	Mai	1876
	15154	Maja	Mai	1876	22828	"	"	"	28754	List.	Novb.	1873	35614	"	"	"
	15157	"	"	"	22875	"	"	"	28839	Maja	Mai	1876	35733	"	"	"
	15182	List.	Novb.	1875	22883	"	"	"	28889	"	"	1875	35921	List.	Novb.	1874
	15599	"	"	1874	23029	"	"	"	29028	List.	Novb.	1874	35976	Maja	Mai	1875
	15641	Maja	Mai	"	23072	"	"	"	29051	Maja	Mai	1876	36020	"	"	1876
	15680	"	"	1876	23175	"	"	"	29069	"	"	"	36109	List.	Novb.	1874
	15695	List.	Novb.	1875	23272	"	"	1875	29206	"	"	1875	36119	Maja	Mai	1876
	15835	Maja	Mai	1876	23275	List.	Novb.	"	29220	"	"	1876	36138	"	"	"
	15878	"	"	"	23366	Maja	Mai	1876	29462	"	"	1874	36159	"	"	1875
	15893	"	"	"	23596	"	"	"	29503	"	"	1876	36210	List.	Novb.	"
	15910	"	"	"	23629	List.	Novb.	1874	29515	List.	Novb.	1871	36212	"	"	"
	15999	List.	Novb.	1874	23655	Maja	Mai	1875	29534	Maja	Mai	1876	36246	"	"	1874
	16018	"	"	1875	23657	"	"	1876	29616	"	"	1874	36275	"	"	1875
	16070	Maja	Mai	"	23689	"	"	1873	29634	"	"	1874	36374	"	"	1874
	16084	"	"	1874	23727	"	"	1872	29730	List.	Novb.	1875	36403	Maja	Mai	1875
	16300	List.	Novb.	"	23732	List.	Novb.	1875	29752	Maja	Mai	"	36521	"	"	1876
	16332	Maja	Mai	1876	23747	"	"	1874	30150	"	"	1876	36610	List.	Novb.	1875
	16432	"	"	"	23768	Maja	Mai	1876	30186	"	"	1875	36676	Maja	Mai	"
	16539	"	"	1874	23777	List.	Novb.	1875	30224	List.	Novb.	"	36958	"	"	1876
	16562	List.	Novb.	"	23852	"	"	"	30292	"	"	1874	37005	"	"	1875
	16608	Maja	Mai	1876	23856	Maja	Mai	1876	30304	Maja	Mai	1876	37106	"	"	1876
	16679	"	"	1868	23969	"	"	1875	30319	List.	Novb.	1875	37175	List.	Novb.	1875
	16860	"	"	1876	24041	"	"	"	30373	"	"	"	37274	"	"	1874
	17043	List.	Novb.	1874	24044	"	"	1871	30376	"	"	"	37346	Maja	Mai	1876
	17054	Maja	Mai	"	24049	"	"	1876	30377	Maja	Mai	1876	37400	"	"	1875
	17056	"	"	1876	24075	"	"	"	30377	Maja	Mai	1876	37478	"	"	1874
	17082	"	"	"	24295	"	"	"	30436	List.	Novb.	1874	37483	"	"	1876
	17210	List.	Novb.	1875	24295	"	"	"	30438	Maja	Mai	1875	37673	"	"	"
	17213	"	"	"	24472	"	"	"	30639	"	"	1876	37723	"	"	"
	17270	Maja	Mai	1876	24493	List.	Novb.	1874	30864	List.	Novb.	1875	37772	List.	Novb.	1875
	17300	"	"	1874	24503	"	"	1875	30864	Maja	Maj	1876	37836	Maja	Mai	1876
	17398	List.	Novb.	1873	24720	"	"	"	30904	"	"	"	37886	"	"	"
	17432	Maja	Mai	1876	24756	Maja	Mai	1876	30918	"	"	"	37930	List.	Novb.	1875
	17477	"	"	"	24787	"	"	"	30931	List.	Novb.	1875	37945	Maja	Mai	1876
	17502	"	"	"	24798	List.	Novb.	1874	30956	Maja	Mai	"	38103	"	"	1875
	17528	"	"	1874	24853	Maja	Mai	1876	30959	"	"	"	38221	"	"	"
	17545	"	"	1876	24868	"	"	"	30976	"	"	1874	38229	"	"	"
	17701	"	"	1867	24873	List.	Novb.	1875	31003	List.	Novb.	1875	38291	"	"	1876
	17809	Maja	Mai	1876	24898	Maja	Mai	1876	31035	Maja	Mai	1876	38298	"	"	"
	17865	List.	Novb.	1874	24931	"	"	"	31103	"	"	"	38318	"	"	"
	17984	Maja	Mai	1876	25060	"	"	"	31123	"	"	"	38379	"	"	"
	18043	"	"	"	25115	"	"	"	31124	List.	Novb.	1872	38586	List.	Novb.	1874
	18080	"	"	1874	25128	"	"	"	31168	"	"	1875	38655	"	"	"
	18119	"	"	1875	25239	List.	Novb.	1869	31347	Maja	Mai	1876	38666	Maja	Mai	1876
	18270	"	"	1876	25290	Maja	Mai	1875	31425	"	"	"	38702	List.	Novb.	1873
	18454	"	"	"	25320	List.	Novb.	"	31439	"	"	"	38706	"	"	1874
	18516	List.	Novb.	1875	25400	Maja	Mai	"	31624	"	"	"	38711	Maja	Mai	1876
	18517	Maja	Mai	1876	25486	Maja	Mai	1874	31876	List.	Novb.	1875	38774	"	"	"
	18562	"	"	"	25630	"	"	"	32088	"	"	1874	38796	List.	Novb.	1872
	18618	"	"	"	25651	List.	Novb.	"	32140	"	"	1875	38812	Maja	Mai	1876
	18637	"	"	"	25750	"	"	1875	32175	Maja	Mai	1876	38854	"	"	"
	18765	"	"	"	25753	"	"	1874	32186	"	"	1874	38938	"	"	"
	18882	"	"	"	25822	"	"	"	32198	List.	Novb.	1875	38958	"	"	1875
	18935	List.	Novb.	1874	25870	"	"	"	32359	Maja	Mai	1876	39044	"	"	1876
	18951	Maja	Mai	1876	25920	"	"	1869	32422	List.	Novb.	1875	39045	"	"	1874
	19083	"	"	"	26007	Maja	Mai	1874	32439	Maja	Maj	1876	39070	"	"	1876
	19226	List.	Novb.	1875	26010	"	"	1876	32512	List.	Novb.	1874	39071	"	"	1875
	19279	Maja	Mai	1876	26020	List.	Novb.	1875	32609	"	"	1875	39105	"	"	1876
	19312	"	"	"	26040	Maja	Mai	1876	32697	Maja	Mai	"	39106	List.	Novb.	1875
	19345	List.	Novb.	1875	26212	"	"	"	32828	"	"	"	39143	"	"	"
	19407	Maja	Mai	1874	26217	"	"	"	32970	List.	Novb.	1874	39181	Maja	Mai	1876
	19431	"	"	1876	26220	"	"	"	33060	Maja	Mai	1876	39209	List.	Novb.	1875
	19662	List.	Novb.	1875	26320	"	"	"	33192	List.	Novb.	1875	39250	Maja	Mai	1876
	19868	"	"	1874	26339	List.	Novb.	1874	33254	Maja	Mai	1874	39329	"	"	"
	19884	"	"	1875	26390	Maja	Mai	"	33264	"	"	1876	39372	"	"	1876
	19890	"	"	1861	26431	"	"	1875	33285	"	"	"	39472	"	"	1875
	19916	Maja	Mai	1876	26453	List.	Novb.	"	33286	"	"	1875	39628	"	"	1874
	19931	"	"	"	26454	Maja	Mai	1876	33353	"	"	1876	39670	"	"	1876
	20027	"	"	"	26467	List.	Novb.	1874	33359	"	"	"	39709	"	"	"
	20034	"	"	"	26485	"	"	1875	33445	"	"	"	39730	"	"	"
	20053	"	"	"	26507	Maja	Mai	1876	33460	List.	Novb.	1875	39830	"	"	1871
	20082	"	"	1875	26543	"	"	"	33521	Maja	Mai	1876	39871	"	"	1874
	20094	"	"	"	26560	"	"	"	33590	List.	Novb.	1874	40030	"	"	1876
	20281	List.	Novb.	1862	26575	"	"	"	33754	Maja	Mai	1876	40086	List.	Novb.	1875
	20303	"	"	1873	26581	List.	Novb.	1874	33777	"	"	1874	40110	"	"	1873
	20377	"	"	1875	26604	Maja	Mai	1875	33816	List.	Novb.	1875	40185	Maja	Mai	1874
	20445	Maja	Mai	1876	26654	"	"	1876	33942	Maja	Mai	1874	40189	"	"	"
	20763	List.	Novb.	1870	26757	"	"	1874	33971	"	"	1876	40216	List.	Novb.	1875
	20764	"	"	1871	26779	"	"	1873	34055	"	"	"	40418	Maja	Mai	1876
	20851	Maja	Mai	1875	26856	List.	Novb.	1874	34058	List.	Novb.	1874	40464	"	"	"
	20885	"	"	1876	26952	Maja	Mai	"	34070	Maja	Mai	1876	40486	List.	Novb.	1872
	20956	"	"	"	26965	"	"	1876	34272	"	"	"	40532	Maja	Mai	1876
	21010	"	"	"	27048	"	"	"	34305	"	"	1870	40565	"	"	"
	21024	"	"	"	27126	List.	Novb.	1875	34397	List.	Novb.	1874	40598	"	"	"
	21256	List.	Novb.	1863	27200	"	"	1874	34440	Maja	Mai	1876	40724	"	"	"
	21362	Maja	Mai	1876	27215	"	"	1875	34548	List.	Novb.	1874	40789	"	"	"
	21377	List.	Novb.	1874	27304	Maja	Mai	1876	34560	Maja	Mai	1876	40983	List.	Novb.	1874
	21384	Maja	Mai	1876	27447	"	"	"	34586	"	"	"	41003	Maja	Mai	1876
	21415	"	"	1875	27448	List.	Novb.	1875	34659	Maja	Mai	1876	41020	"	"	"
	21608	"	"	1876	27548	"	"	1874	34679	"	"	"	41110	"	"	"
	21734	"	"	"	27596	Maja	Mai	1876	34679	"	"	"	41110	"	"	"

Kwota kapitału Złr. Kapitals- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go				
	№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			
100	41808	Maja	Mai	1876	43096	List.	Novb.	1875	44430	List.	Novb.	1875	45658	List.	Novb.	1875	
	41815	"	"	1874	43118	"	"	"	44432	Maja	Mai	1876	45723	Maja	Mai	1876	
	41819	"	"	1876	43157	"	"	"	44577	List.	Novb.	1875	45768	List.	Novb.	1875	
	41942	"	"	"	43302	Maja	Mai	1873	44622	Maja	Mai	1876	45838	Maja	Mai	1876	
	41944	"	"	"	43378	"	"	1876	44627	"	"	"	45840	"	"	1876	
	42039	"	"	"	43513	"	"	"	44636	"	"	"	45858	"	"	"	
	42040	"	"	"	43712	"	"	"	44729	"	"	"	45869	"	"	"	
	42303	"	"	"	43751	"	"	"	44773	"	"	"	46036	"	"	1875	
	42493	"	"	"	43820	"	"	"	44784	"	"	1874	46073	"	"	1876	
	42556	List.	Novb.	1875	43905	"	"	"	44853	"	"	1876	46163	List.	Novb.	1875	
	42571	Maja	Mai	"	43924	"	"	"	44880	Maja	Mai	1876	46198	Maja	Mai	1876	
	42646	"	"	1876	44036	List.	Novb.	1875	44884	"	"	"	46339	"	"	"	
	42688	"	"	1875	44041	"	"	1874	44977	"	"	1875	46505	"	"	"	
	42820	"	"	1876	44151	Maja	Mai	1876	45070	"	"	1876	46520	"	"	"	
	42832	"	"	"	44187	"	"	"	45164	"	"	"	46558	"	"	"	
	42916	List.	Novb.	1875	44225	"	"	"	45327	"	"	"	46755	"	"	"	
	42970	Maja	Mai	1876	44242	"	"	"	45398	"	"	"	46870	"	"	"	
	43076	"	"	"	44298	List.	Novb.	1875	45458	"	"	"	46996	"	"	"	
	500	97	List.	Novb.	1875	2533	List.	Novb.	1875	4628	Maja	Mai	1876	7926	Maja	Mai	1876
		221	"	"	"	2552	Maja	Mai	1876	4637	"	"	"	7936	"	"	1875
235		Maja	Mai	1876	2596	"	"	"	4739	"	"	"	7951	"	"	"	
249		"	"	"	2682	"	"	"	4808	"	"	1875	7984	"	"	1876	
278		"	"	"	2696	"	"	"	5250	"	"	1876	8003	"	"	1875	
337		List.	Novb.	1869	2728	"	"	"	5313	"	"	"	8043	"	"	1876	
461		Maja	Mai	1876	2755	"	"	"	5387	"	"	"	8206	"	"	"	
481		"	"	"	2809	List.	Novb.	1875	5468	List.	Novb.	1875	8241	List.	Novb.	1874	
591		List.	Novb.	1875	2847	"	"	1874	5545	Maja	Mai	1873	8336	Maja	Mai	1876	
592		Maja	Mai	1876	2862	Maja	Mai	1876	5555	List.	Novb.	1875	8356	"	"	"	
708		"	"	"	2898	"	"	"	5797	Maja	Mai	1876	8365	"	"	"	
710		List.	Novb.	1875	2946	"	"	"	5881	"	"	"	8408	List.	Novb.	1875	
803		Maja	Mai	1876	2973	"	"	1874	5959	"	"	"	8458	"	"	"	
940		"	"	"	3140	"	"	1875	6004	List.	Novb.	1875	8520	"	"	1874	
969		"	"	"	3222	"	"	"	6108	Maja	Mai	1876	8708	Maja	Mai	1876	
981		List.	Novb.	1875	3296	"	"	1876	6476	"	"	1872	8724	"	"	"	
1051		Maja	Mai	1876	3418	"	"	"	6483	List.	Novb.	1874	8814	"	"	"	
1074		"	"	"	3455	List.	Novb.	1875	6521	Maja	Mai	"	8829	"	"	"	
1181		"	"	1875	3510	Maja	Mai	1876	6571	List.	Novb.	"	8867	"	"	"	
1279		"	"	"	3535	"	"	1874	6663	Maja	Mai	"	8885	"	"	"	
1371		"	"	1876	3559	"	"	"	6727	List.	Novb.	1875	8965	"	"	"	
1374		"	"	"	3657	List.	Novb.	1875	6849	Maja	Mai	1874	9042	"	"	1875	
1434		"	"	"	3678	Maja	Mai	1876	6867	"	"	"	9073	"	"	1876	
1478		List.	Novb.	1874	3707	"	"	"	6934	List.	Novb.	1875	9180	List.	Novb.	1874	
1586		Maja	Mai	1875	3712	"	"	"	7072	Maja	Mai	1876	9356	"	"	"	
1801		"	"	1876	3809	"	"	"	7266	List.	Novb.	1875	9398	Maja	Mai	1876	
2029		"	"	"	3852	List.	Novb.	1874	7391	Maja	Mai	1874	9417	"	"	"	
2198		"	"	"	3919	Maja	Mai	1876	7419	"	"	1876	9441	"	"	"	
2205		"	"	"	3926	List.	Novb.	1873	7503	"	"	"	9444	"	"	"	
2228		"	"	"	4066	Maja	Mai	1876	7608	List.	Novb.	1874	9449	"	"	"	
2280	"	"	"	4085	"	"	"	7684	Maja	Mai	1876	9527	"	"	"		
2294	"	"	"	4102	"	"	"	7691	"	"	1874	9634	"	"	"		
2319	"	"	"	4194	List.	Novb.	1874	7707	"	"	1876	9650	"	"	"		
2437	List.	Novb.	1875	4266	Maja	Mai	"	7787	"	"	1875	10031	"	"	"		
2481	Maja	Mai	1876	4462	"	"	1876	7822	"	"	1876	10126	"	"	"		
2510	"	"	"	4584	List.	Novb.	1875	7835	List.	Novb.	1875	"	"	"	"		
1000	46	List.	Novb.	1874	4955	List.	Novb.	1875	9539	Maja	Mai	1874	13796	List.	Novb.	1875	
	92	Maja	Mai	1876	5170	Maja	Mai	1876	9577	"	"	1876	13871	Maja	Mai	1876	
	125	"	"	1875	5364	"	"	"	9582	"	"	1875	13876	"	"	"	
	131	"	"	1876	5417	"	"	"	9726	List.	Novb.	"	13914	"	"	"	
	213	"	"	1874	5426	"	"	"	9776	Maja	Mai	1876	13972	List.	Novb.	1874	
	267	"	"	1876	5682	"	"	"	9805	"	"	"	14100	Maja	Mai	1876	
	399	"	"	"	5715	"	"	1874	10087	"	"	"	14133	"	"	"	
	581	"	"	"	5962	"	"	1876	10127	"	"	"	14137	"	"	1875	
	732	"	"	1875	5990	"	"	"	10244	"	"	"	14143	"	"	1876	
	847	"	"	1876	6001	"	"	"	10624	List.	Novb.	1875	14168	"	"	"	
	1088	"	"	"	6070	"	"	"	10937	Maja	Mai	1876	14215	List.	Novb.	1874	
	1091	List.	Novb.	1875	6378	"	"	1875	10960	"	"	"	14226	Maja	Mai	1876	
	1336	Maja	Mai	1876	6401	"	"	1876	10961	List.	Novb.	1875	14238	"	"	"	
	1434	"	"	1875	6660	"	"	1875	10975	Maja	Mai	1876	14245	"	"	"	
	1460	"	"	1876	6695	"	"	1876	10998	"	"	"	14255	"	"	"	
	1546	"	"	1875	6926	"	"	"	11008	"	"	"	14414	"	"	"	
	1596	"	"	1876	6950	List.	Novb.	1875	11012	"	"	"	14498	"	"	"	
	1598	"	"	"	7098	"	"	1874	11180	"	"	"	14576	List.	Novb.	1874	
	1641	"	"	"	7104	"	"	1875	11287	List.	Novb.	1874	14736	Maja	Mai	1876	
	1797	"	"	1874	7128	"	"	"	11549	Maja	Mai	1876	14756	"	"	"	
	1901	"	"	1876	7290	Maja	Mai	1864	11663	"	"	"	14844	"	"	"	
	1967	"	"	1874	7363	"	"	1876	11665	"	"	"	14902	"	"	"	
	1971	"	"	1875	7535	"	"	"	11670	"	"	"	15007	"	"	"	
	2100	"	"	1876	7590	"	"	"	11676	"	"	1874	15015	"	"	1875	
	2206	"	"	"	7591	"	"	"	11748	"	"	1876	15030	"	"	1876	
	2347	"	"	1875	7625	List.	Novb.	1875	11787	List.	Novb.	1875	15142	"	"	"	
	2478	"	"	1876	7662	Maja	Mai	1876	11912	"	"	1867	15219	List.	Novb.	1874	
	2490	List.	Novb.	1875	7802	"	"	"	11983	Maja	Mai	1876	15254	Maja	Mai	1876	
	2536	"	"	"	7815	"	"	"	12020	List.	Novb.	1865	15257	"	"	1874	
	2625	Maja	Mai	1876	7891	"	"	"	12175	Maja	Mai	1876	15284	"	"	1876	
	2678	"	"	"	7892	List.	Novb.	1875	12224	List.	Novb.	1875	15370	"	"	"	
	2741	"	"	1875	8000	Maja	Mai	1876	12296	Maja	Mai	1876	15423	"	"	"	
	2920	"	"	1876	8025	List.	Novb.	1875	12317	"	"	1875	15425	"	"	"	
	2954	"	"	1875	8140	Maja	Mai	1867	12371	"	"	1876	15620	List.	Novb.	1875	
	3117	List.	Novb.	"	8197	"	"	1874	12427	"	"	"	15669	"	"	"	
	3319	Maja	Mai	1876	8256	"	"	1875	12519	"	"	"	15689	Maja	Mai	"	
	3345	"	"	"	8345	"	"	"	12551	"	"	"	15846	"	"	1873	
	3528	"															

Kwota kapitału Złr. Kapital-Betrag Gulden	Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten						
1000	16799	List.	Novb.	1875	21444	Maja	Mai	1876	25588	Maja	Mai	1876	28329	List.	Novb.	1875
	16833	Maja	Mai	1876	21769	"	"	1874	25622	"	"	"	28367	Maja	Mai	1876
	16851	List.	Novb.	1875	21824	"	"	1876	25626	"	"	"	28492	"	"	"
	17097	"	"	1874	21891	"	"	"	25639	"	"	"	28500	"	"	"
	17195	Maja	Mai	1876	21919	"	"	"	25653	"	"	"	28504	"	"	"
	17320	List.	Novb.	1875	22140	List.	Novb.	1875	25665	"	"	"	28549	"	"	"
	17346	Maja	Mai	1876	22168	Maja	Mai	1876	25747	List.	Novb.	1874	28555	"	"	"
	17419	"	"	"	22174	"	"	"	25848	Maja	Mai	1876	28640	List.	Novb.	1874
	17497	"	"	1875	22230	"	"	1875	25390	List.	Novb.	1875	28683	Maja	Mai	1876
	17586	List.	Novb.	"	22465	"	"	1876	25929	"	"	"	28746	"	"	"
	17627	"	"	"	22468	"	"	"	26036	Maja	Mai	1876	28754	List.	Novb.	1875
	17707	Maja	Mai	1876	22475	"	"	"	26063	"	"	"	28787	Maja	Mai	1876
	17734	"	"	"	22618	"	"	"	26076	"	"	"	28816	"	"	"
	17988	"	"	"	22633	List.	Novb.	1874	26151	"	"	"	28974	"	"	"
	18092	"	"	"	22660	Maja	Mai	1876	26218	"	"	"	29027	"	"	"
	18563	"	"	"	22753	"	"	1875	26309	List.	Novb.	1874	29120	"	"	"
	18949	List.	Novb.	1874	22836	List.	Novb.	"	26370	Maja	Mai	1876	29151	"	"	"
	19173	Maja	Mai	1876	22841	Maja	Mai	1876	26412	"	"	1875	29176	List.	Novb.	1874
	19182	"	"	"	22998	"	"	"	26414	"	"	1876	29248	Maja	Mai	1876
	19490	"	"	"	23163	"	"	"	26637	"	"	"	29296	"	"	"
	19572	List.	Novb.	1875	23169	"	"	1874	26709	"	"	"	29322	List.	Novb.	1875
	19585	Maja	Maj	1876	23295	"	"	1875	26769	"	"	"	29465	Maja	Mai	1876
	19808	"	"	"	23411	List.	Novb.	"	26903	"	"	"	29500	"	"	"
	19893	"	"	"	24045	"	"	"	27050	"	"	"	29505	List.	Novb.	1875
	19949	"	"	"	24054	Maja	Mai	1876	27167	"	"	1875	29576	Maja	Mai	1876
	20113	"	"	"	24060	List.	Novb.	1875	27263	"	"	1876	29582	"	"	"
	20160	"	"	"	24424	Maja	Mai	1876	27414	"	"	"	29615	"	"	"
	20231	List.	Novb.	1875	24437	"	"	"	27421	List.	Novb.	1874	29645	List.	Novb.	1875
	20270	Maja	Mai	1876	24490	"	"	1874	27441	Maja	Mai	1876	29658	Maja	Mai	1876
	20544	"	"	"	24684	List.	Novb.	1875	27480	List.	Novb.	1875	29790	"	"	"
	20546	"	"	1875	24693	Maja	Mai	1876	27570	"	"	1874	29838	"	"	"
	20586	"	"	1876	24774	"	"	"	27572	Maja	Mai	1876	30010	"	"	"
	20594	"	"	"	24909	"	"	"	27593	"	"	"	30100	"	"	"
	20758	List.	Novb.	1875	24971	"	"	"	27641	"	"	"	30139	"	"	"
	20889	"	"	"	25062	"	"	1875	28003	"	"	1874	30189	"	"	"
	21032	Maja	Mai	1876	25398	"	"	1876	28014	"	"	1876	30203	"	"	"
	21058	"	"	"	25442	"	"	"	28019	"	"	"	30216	"	"	"
	21207	"	"	"	25475	List.	Novb.	1875	28151	"	"	"	30224	"	"	"
					25534	Maja	Mai	1876	28189	"	"	"	30229	"	"	"
	5000	7	Maja	Mai	1875	418	Maja	Mai	1876	1154	Maja	Mai	1876	1644	Maja	Mai
270		"	"	1876	853	"	"	"	1207	"	"	"	1827	"	"	"
275		"	"	"	1043	List.	Novb.	1875	1544	"	"	"	1838	"	"	"
10000	58	Maja	Mai	1876	707	Maja	Mai	1876	1560	Maja	Mai	1876				
	478	"	"	"	1160	"	"	"	1936	"	"	"				

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go							
		Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten							
257	50	Maja	Mai	1870	6137	450	Maja	Mai	1876	8490	200	Maja	Mai	1876	10251	1300	Maja	Mai	1876
457	350	"	"	1876	6142	150	"	"	"	8493	600	"	"	"	10295	200	"	"	"
459	70	"	"	"	6224	200	"	"	"	8508	2800	List.	Novb.	1874	10298	200	"	"	"
601	50	"	"	1875	6226	2000	List.	Novb.	1875	8515	10000	Maja	Mai	1876	10317	200	"	"	"
I. 941	2600	List.	Novb.	1866	6272	100	Maja	Mai	1876	8566	200	"	"	"	10452	1000	"	"	"
1120	120	Maja	Mai	1876	6447	150	"	"	"	8611	100	"	"	"	10543	100	"	"	"
1180	1990	"	"	"	6510	100	List.	Novb.	1872	8619	200	"	"	"	10545	100	"	"	"
1558	50	"	"	"	6752	50	"	"	1875	8653	300	"	"	"	10550	1000	"	"	"
2030	100	"	"	1867	6857	200	Maja	Mai	1876	8701	300	"	"	"	10623	3900	"	"	"
2094	50	"	"	1875	6898	50	List.	Novb.	1874	8721	50	List.	Novb.	1872	10712	1350	List.	Novb.	1875
2402	50	"	"	1876	6910	10000	Maja	Mai	1876	8807	50	Maja	Mai	1876	10742	700	Maja	Mai	1876
2641	50	"	"	1870	6950	200	"	"	1875	8827	100	"	"	"	10746	100	"	"	"
2957	660	"	"	1876	6987	200	"	"	1876	8990	250	"	"	"	10753	100	"	"	"
3049	300	"	"	"	7050	300	"	"	"	9000	500	"	"	"	10791	200	"	"	"
3182	4000	List.	Novb.	1874	7053	700	"	"	"	9024	200	"	"	"	10800	200	"	"	"
3298	50	Maja	Mai	1876	7143	200	List.	Novb.	1874	9047	400	"	"	"	10807	150	"	"	"
3602	2600	"	"	"	7149	200	Maja	Mai	1876	9050	400	"	"	"	10810	300	"	"	"
3659	230	"	"	"	7171	50	"	"	"	9036	100	"	"	"	10838	200	"	"	"
3660	230	List.	Novb.	1863	7214	100	"	"	"	9098	500	"	"	"	10933	4500	"	"	"
3702	3300	Maja	Mai	1862	7306	100	List.	Novb.	1868	9189	1000	"	"	"	10953	1450	"	"	"
3774	50	"	"	1876	7337	200	Maja	Mai	1876	9191	100	"	"	"	10985	4150	"	"	"
3781	2500	"	"	"	7347	100	"	"	"	9240	100	"	"	"	11069	400	"	"	"
3802	50	"	"	"	7398	300	"	"	"	9243	400	"	"	"	11128	300	"	"	"
3924	420	List.	Novb.	1863	7413	200	"	"	"	9276	1000	"	"	"	11135	400	"	"	"
3940	10730	Maja	Mai	1876	7424	50	"	"	1874	9293	9770	"	"	"	11190	500	"	"	"
4028	100	List.	Novb.	1875	7448	100	"	"	1876	9315	350	"	"	"	11245	550	"	"	"
4056	3460	Maja	Mai	1860	7479	200	"	"	"	9354	200	"	"	"	11256	1650	"	"	"
4074	1700	"	"	1876	7491	200	"	"	"	9401	150	"	"	"	11308	100	"	"	"
4135	100	"	"	"	7532	1700	"	"	"	9445	900	"	"	"	11333	600	"	"	"
4350	900	"	"	"	7557	1650	"	"	"	9471	450	"	"	"	11356	200	"	"	"
4420	100	"	"	"	7578	50	"	"	1874	9511	10000	"	"	"	11385	100	"	"	"
4510	660	"	"	1873	7616	300	List.	Novb.	1875	9578	200	List.	Novb.	1874	11394	1200	"	"	"
4618	100	"	"	1876	7617	700	Maja	Mai	1876	9626	160	"	"	"	11410	100	"	"	"
4625	50	"	"	"	7654	200	"	"	1869	9632	200	"	"	"	11411	100	"	"	"
4783	50	"	"	1871	7656	500	"	"	1876	9701	500	Maja	Mai	1876	11431	400	"	"	"
4784	50	"	"	"	7724	2000	"	"	"	9725	100	"	"	"	11446	10			

Kornela Z drukarni Pillera. 1876.

Przyjechali do Lwowa.

Przyjechali do Lwowa. dnia 30 kwietnia i 1 maja 1876. Hotel Europejski. Pp. A. Jakubowicz z Koczurnik. — E. Neumann z Szląska. — B. Siemiganowski z Siewierzyna. — K. Zaliwski z Husiatyna. — O. Delesil z Rohatyna. Pp. Dr. F. Jakubowski z Krakowa. — K. Merzowicz z Bukowiny. — J. Prek z Kuliszówki. — W. Siemiganowski z Torska. — W. Smolawski z Winnik. Hotel Angielski. Pp. J. hr. Tarnowski z Rzeszy. — L. Karznicz z Sniatyna. — A. Kaizer z Żółkwi. — F. Bartmański z Tadanina. — I. Papara z Lkowa. Pp. T. hr. Karnicki z Wolczuch. — T. Waydowski z Bobrki. — C. Domain z Pererowa. — B. Filipowski z Chłopczy. — J. Jaworski z Romanówki. — A. Poradowski z Werchatki. Hotel Żorza. Pp. K. hr. Badeni z Rzeszy. — J. hr. Karwicz z Rosy. — W. Marasse z Bobrki. — G. Aywas z Bukowiny. — A. Chodkowski z Podola. — E. Garapich z Zagorza. — M. Osadca z Borzczowa. — W. Osadca z Dubowcy. — A. Rodic z Nadczyca. E. Zagórski z Kołodziejówki.

Pp. K. hr. Russanowski z Rosy. — J. Bogdanowicz z Podola. Hotel Langa. P. J. Sywulicki z Rosy. Hotel Podolski: P. W. Malinowski z Marianowa. Hotel Krakowski. Pp. K. Bogdanowicz z Bukowiny. — K. Gumarat z Rosy. — G. Smalawski z Uhrec. Odjechali ze Lwowa. dnia 30 kwietnia i 1 maja 1876. Pp. J. hr. Koziebrodzki do Piotrowic. — Dr. I. Kamiński do Stanisławowa. — F. Grabowski do Jordanest. — I. Ingestow do Rosy. — J. Niedzielski na Podole ros. — W. Wolański do Rzepina. Pp. B. hr. Bakowski do Izdebka. — T. hr. Dzeduszycki do Zaleszyk. — A. Friling do Tarnopola. — I. Karznicz do Sniatyna. — A. Kaizer do Debracza. — T. Ostaszewski do Wzdowa. — W. Osadca do Dubowej. Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 30 kwietnia 1876. Barometr 729.06mm Psychrometr suchy 10.8°C. Psychrometr wilgotny 8.7°C. Prężność pary 7.2

mm. Wilgoć 73%. Zachmurzenie 10. Wiatr SE.3 Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin 6mm. Temperatura powietrza +8.6°C. Barometr opada. z dnia 2 maja 1876. Barometr 732.15mm. — Psychrometr suchy 11.8°C. Psychrometr wilgotny 13.3°C. Prężność pary 9.7mm Wilgoć 95%. — Zachmurzenie 10. — Wiatr S1. Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza 9.49°C. Barometr opada. Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5 minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10 minut 55 (pociąg osobowy); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny). Z Czerniowiec: rano o godz. 4 min. — (pociąg nieregularny); po południu o godz. 3 min. 5 (pociąg nieregularny); w nocy o godz. 10 minut 13 (pociąg pospieszny); Z Stanisławowa: (przez Stryj): wieczorem o godz. 9 min 3 (pociąg nieregularny); Z Podwoleczysk: (do Lwowa na Podzamcze): po południu o godz. 4 min. 3 (pociąg nieregularny); w nocy o godz. 3 min. 45 (pociąg nieregularny); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny). Odchodzą ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5 minut 5 (pociąg nieregularny); w nocy o godzinie 11 min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6 min. 35 (pociąg lokalny). Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): rano o godzinie 6 min. 40 (Pociąg pospieszny); w południe o godz. 12 min. 5 (pociąg nieregularny); w nocy o godz. 10 min. 57 (pociąg osobowy). Do Czerniowiec: rano o godz. 6 min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godzinie 12 min. 50 (pociąg nieregularny); w nocy o godz. 11 min. 48 (pociąg nieregularny). Do Stanisławowa: (przez Stryj): rano o godz. 7 min. 7 (pociąg nieregularny). Do Podwoleczysk: (z Podzamcza): w południe o godz. 12 min. 26 (pociąg nieregularny); w nocy o godz. 11 min. 32 (pociąg nieregularny).

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysł. Lwów, dnia 1 maja 1876

Table with columns for 'Akcyje na sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Losy', 'Monety'. Includes entries for various banks and financial instruments with prices in Austrian currency.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 28 kwietnia 1876.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' listing various financial instruments like 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Akcyje' and their market prices.

Table titled '4. Listy zast.' listing exchange rates for various locations like 'Powsz. austr. zakł. kred. ziem.', 'Gal. zakł. kr. ziem.', 'Gal. banku hipot.', etc.

Table titled 'Kurs Złota' listing exchange rates for various locations like 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryest.', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

1941 1-3 Ogłoszenie. L. 5469. W celu wystawienia budynku na pomieszczenie c. k. ubocznego urzędu cłowego w Kołomyżach i urzędzenia studni przy tymże, rozpisyje się konkurencya przez wnieienie pisemnych ofert. Według przedmiarów i kosztorysów wynoszą koszt: Wyprowadzenia i zupełnej adaptacji budynku 17254 zł. 81 ct. Wyprowadzenia studni 2085 „ 39 „ Razem 19340 zł. 20 ct. Konkurenci oprócz zwykłych wymogów, wykazać się mają posiadaniem przynależnej władzy iż posiadają odpowiedni majątek jakoteż uzdolnienie do przeprowadzenia podobnych przedsięwzięć. Oferty należy osteplowane i zaopatrzony w wadyum w kwocie 1935 zł., które zarazem kaucyę stanowiąc, mogą być wniesione najdalej do 16 maja 1876, 2 godziny popołudniu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie. Blizsze warunki, których znajomość w ofercie potwierdzoną być ma, przejrzeć można przy c. k. pow. Dyrekcji skarbu w Krakowie w zwykłych godzinach urzędowych. C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu Kraków 25 kwietnia 1876.

Kundmachung. 3. 5469. Zum Behufe der Ausführung des Baues eines Gebäudes zur Unterbringung des k. k. Neben-Bollamtes in Kołomyż, und der Errichtung eines Ziehbrunnens daselbst wird die Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben. Nach dem Vorrausmaße und den Liberalisierungen betragen die Kosten für die Ausführung und vollständige Adaptierung des Gebäudes 17254 fl. 81 fr. den Aufbau eines Brunnes 2085 fl. 30 fr. Zusammen 19340 fl. 20 fr. Jeder Unternehmungslustige hat außer den gewöhnlichen Erfordernissen seinen Vermögensstand nachzuweisen und ein Zeugniß der kompetenten Behörde beizubringen, daß er zu Unternehmungen dieser Art die volle Eignung besitzt. Vorchriftsmäßig gestempelt mit dem Badium im Betrage von 1935 fl. belegte schriftliche Offerten können bis längstens 16 Maj 1876, 2 Uhr N. M. beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau eingebracht werden. Im Falle der Annahme des Anbotes wird das obige Badium als Caution zurückbehalten werden. Die besonderen Bedingungen deren Kenntniß in der Offerte ausdrücklich zu beflätigen ist, können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Krakau während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden. R. k. Finanz-Bezirks-Direktion Krakau 25 April 1876.

nego pełnomocnika Sądowni wczas przedstawi inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli. Przemysł 5 kwietnia 1876. (1915 1-3) E d y k t. L. 1035. C. k. Sąd powiatowy w Podbużu zawiadamia że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się dnia 1, 13 czerwca 1876 i 3 lipca 1876 o 10 godzinie przed południem w Sądzie powiatowym w Podbużu przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 41/8 w Załoku leżącej Dementego Chomya własnej. Akt zastawniczego opisanie tej realności i warunki licytacji przejrzeć można w tutejszosaadowej registraturze. Podbuż 27 marca 1876. (1812 1-3) E d y k t. L. 1228. C. k. Sąd pow. deleg. miej. w Nowym Sączu zawiadamia p. Julianę Buchta że przeciw niej tudzież Wincentemu Nawrockiemu, Paulinie Buchta, Emili z Buchtów Bruchowskiej i Wincentemu Buchta wniosek Lieber Herbst pozwode praes. 9 lutego 1876 dl. 1228 o zapłaceniu kwoty 266 zł. 40 ct. w. a. w stanie biernym realności pod l. 135 zaintabulowanej, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 29 maja 1876 wyznaczono. Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Juliany Buchta wiadomem nie jest, przeto Sąd tutejszy ustanowił ostatniej kuratora w osobie adwokata Dr. Bersona z substytucją adw. Dr. Zielńskiego. Poleca się zatem p. Julianie Buchta aby na wymienionym terminie albo osobiście stanęła lub też ustanowionemu dla siebie kuratorowi potrzebnej udzieliła informacji lub wreszcie innego sobie zdolnego zastępcę wybrała, zawiadamiając otem Sąd tutejszy wrazie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniebdania skutki sama sobie przypisze. Nowy Sącz dnia 7 kwietnia 1876. (1799 1-3) E d y k t. L. 2220. Z c. k. Sądu powiatowego w Bukowsku uwiadama się, że na dniu 10 lutego 1872 zmarła Anna Bończak wdowa po Antonim Bończaku z Wolicy bez pozostawieniaostatniej woli. Ponieważ temu Sądowi spadkobiercy znajomi nie są, przeto wzywa się wszystkich którzy z jakiego bądź tytuła niemają mieć pretensyę do spadku po tejże Annie Bończak aby swe prawa w przeciągu jednego roku w tutejszym Sądzie zgłosili, inaczej

bowiem spadek tylko deklarowanym spadkobiercom przyznanym zostanie, albo gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek państwu przypadnie. Z c. k. Sądu powiatowego Bukowsko 10 kwietnia 1876. (1913 1-3) E d y k t. L. 23041. C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Pesche Triester, kramarki we Lwowie. Kierownictwo tego konkursu porucza się pana adw. sądowemu Dr. Dylewskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata Dra. Byka, wzywając zarazem wierzycieli aby przy przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8 maja 1876 r., godzinę 4 po południu. Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie kraj. jako handlowym wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 maja 1876 r. i podać ją na terminie na dzień 26 czerwca 1876 r., godzinę 4 po południu wyznaczonym do uznania plynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony. Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensyami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do wykazania plynności zgłoszonych wierzycielności ma być usłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej. Z c. k. Sądu krajowego Lwów, dnia 27 kwietnia 1876. (1931 1-3) E d y k t. L. 5868. C. k. Sąd powiatowy w Trembowli, podaje do wiadomości powszechnej, że na prośbę Katarzyny Kościów i Franciszki

(1769 1-3) E d i k t. 3 17498 Das k. k. Landes-Gericht in Lemberg hat über Ansuchen des Ferdinand Rosenthal Privat in Schwanzstadt in Ober Osterreich hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen zu dem Schuldbriefe der k. k. priv. galiz. Rustical-Credit Anstalt Nr. 3873 Ser. 1871 dtto. Lemberg 16 Mai 1871 über 100 fl. gehörigen Couponsbogens resp. der am 1 Juli 1874 und sohin am 1 Jänner und 1 Juli jeden Jahres bis inclusive 1 Juli 1887 fälligen und fällig werdenden Zinsen und Dividenden Coupons in die Ausfertigung eines Amortisirungs-Edikttes gewilligt. Es wird daher allen denjenigen, welchen hieran gelegen sein mag, erinnert daß vorgedachte Coupons nach Verlauf von Einem Jahre jechs Wochen und drei Tagen und zwar hinsichtlich bereits verfallenen Coupons vom Tage dieses Ediktts hinsichtlich der künftig verfallenen Coupons aber von dem Verfallstage eines jeden einzelnen Coupons an gerechnet, wenn in dessen Niemand hierauf hierorts einen Anspruch an-

gemeldet noch den Coupon bei der Cassa behoben, noch endlich die Schuldverschreibung zur Behebung eines neuen Couponbogens beigebracht hatte für wirklich amortisirt werden erklärt werden. Vom k. k. Landes-Gericht Lemberg am 8 April 1876. (1905 1-3) E d y k t. L. 3456. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu uwiadama Andrzeja Sidorowicza z życia i miejsca pobytu nieznanego tudzież spadkobierców jego z imienia z życia i miejsca pobytu nieznanych, że przeciw nim, o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 1814 złp. ze stanu biernego realności pod l. 158 m. w Przemysłu Domicela Podlaska pozwem wytoczyła, na który pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni się poleca. Oraz ustanawia Sąd dla tych pozwanym kuratora w osobie adwokata Dr. Skórskiego z zastępstwem adwokata Dr. Łuzeckiego i poleca pozwanym ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub in-

Grzebień na zaspokojenie wywalczonych kwoty 61 złr. i 81 złr. z pn., sprzedaż przymusowa w drodze licytacji publicznej, gospodarstwa wiejskiego pod l. 129/362 w Strusowie położonego, Wojciecha Głowy, właściciela Jędrzysów własnego na 690 złr. oszacowanego, w trzech terminach, mianowicie: 28 kwietnia 1876 r. 5 i 28 maja 1876 r. w godzinach urzędowych w Strusowie, przedsięwzięta będzie z tym dodatkiem, że gospodarstwo to w pierwszym lub drugim terminie tylko powyżej ceny, zaś w trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

Edykt.
Trembowla dnia 26 marca 1876.
(1839 1—3) **Konkurs.**

L. 18516. Celem obsadzenia stałej posady oficyała kancelaryjnego w X klasie rangi, ewentualnie stałej posady kancelisty w XI klasie rangi z ustalonymi poborami, w obrębie galicyjskiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie, rozpisuje się konkurs

Ubiegający się o jedną z powyższych posad, wniosą swe należycie udokumentowane podania w ciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie i udowodnią, że posiadają znajomość zawodu kancelaryjnego i że władają językiem krajowym.

Kwiescenci i uprawnieni podoficerowie będą przed innymi kompetentami uwzględnieni. Lwów dnia 27 kwietnia 1876.
(1859 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 16744. W celu uzyskania fachowej siły naukowej dla katedry weterynaryi w Uniwersytecie krakowskim postanowiło wyś. c. k. Ministerstwo oświecenia wystąpić do Wiednia kosztem funduszu naukowego jednego kandydata dyplomowanego medyka w celu odbycia kursu nauk w c. k. wiedeńskim wojskowym zakładzie weterynaryi.

Na pokrycie kosztów pobytu i utrzymania w Wiedniu w czasie trzyletniego kursu nauk, otrzyma kandydat stypendyów rocznej kwocie 900 zł. począwszy od roku szkolnego 1876/7.

Stypendyów to ograniczone na przeciąg lat trzech może być udzielone tylko takiemu kandydatowi, który włada dobrze językiem polskim, uzyskał stopień i dyplom doktora medycyny na jednym z Uniwersytetów Monarchii austriackiej i zobowiąże się formalnym rewersem, iż po ukończeniu nauk weterynaryi i uzyskaniu świadectwa uzdolnienia poświęci się przynajmniej przez lat dziesięć wykładowi nauki weterynaryi na Uniwersytecie krakowskim.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą, że byli asystentami lub pełnili służbę w szpitalach, tudzież że oddawali się nauce patologii i histologii.

W celu nadania rzeczonym stypendyówm rozpisuje c. k. Namiestnictwo niniejszym konkursem z terminem do końca czerwca 1876 r.

Ubiegający się o to stypendyówm winni wnieść padania zaopatrzone odpowiednimi dokumentami i rewersem powyżej wskazanym do wyś. c. k. Ministerstwa oświecenia za pośrednictwem wydziału lekarskiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 11 kwietnia 1876.
(1789 1—3) **Edykt.**

L. 405. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie zawiadamia chęć kupna mających, iż na dniu 31 maja 1876 na dniu 30 czerwca 1876 i na dniu 1 sierpnia 1876 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż gruntu pod l. top. 9 w Staroniuw położonego Aby i Małki Rostów własnego około 1 morga przestrzeni zajmującego. Jako cenę wywołania ustanawia się kwota szacunkowa w kwocie 225 zł. w. a.

Protokół zajęcia i oszacowania tego gruntu i warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze tutejszosądowej.
Rzeszów dnia 16 marca 1876.
(1794 1—3) **Edykt.**

L. 485. Na dniu 12 czerwca, 12 lipca i na dniu 14 sierpnia 1876 każdym razem o 10 godz. z rana, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej odbędzie się w Sądzie tutejszym w sprawie Hindy Rapp o 100 zł. w. a. z pn. publiczna sprzedaż o grodu pod l. 11 i 15 w Świętem położonego ciała tabularnego nie stanowiącego do masy leżącej Dańka Haczka należącego.

Cena szacunkowa 100 zł. wadyum 10 zł. w. a.
Protokół zajęcia i oszacowania tudzież dalsze warunki licytacji mogą być w registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy
Radymno 17 lutego 1876.
(1891 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 18371. W celu przebudowania prawego przyczołka przy moście nr. 106 na rzece Uszwy w ciągu traktu krakowskiego w bocheńskim okręgu budowniczym, odbędzie się w dniu 18 maja b. r. o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Bochni licytacja przez składanie pisemnych ofert. Kwota fiskalna wykonanie się mającej budowy

wynosi 4466 zł. 14 et. w. a. Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie gdzie także oferty zaopatrzone we wadyum wynoszące 50% ceny fiskalnej do oznaczonego powyż terminu wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów lub też nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Lwów dnia 24 kwietnia 1876.
(1842 1—3) **Edykt.**

L. 3268. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy wiadomo niniejszym czyni, że na dniu 26 maja 1876 odbędzie się w tym c. k. sądu obwodowym publiczna licytacja na sześćośćoletnią od 24 czerwca 1876 poczynając się mającą dzierzawę dóbr Radczy i Iwanikówki do masy spadkowej Antoniego Romera należących pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi roczny czynsz dzierzawny 5000 zł.

2. Wadyum 500 zł.

3. Kaucya w wysokości rocznego czynszu dzierzawnego.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Stanisławów 24 marca 1876.
(1813 3—3) **Edykt.**

L. 1880. C. k. Sąd powiatowy w Kętach rozpisuje w sprawie Franciszka Ryzkiewicza przeciw małolet. spadkobiercom Józefa Węglarza o 106 zł. z pn. publiczną licytacją połowy realności w Bulowicach pod nr. 181 do spadkobierców ś. p. Józefa Węglarza należących, wyznaczając do tej licytacji w budynku sądowym w Kętach 3 terminy, a mianowicie na dzień 15 maja, na dzień 12 czerwca i na dzień 10 lipca 1876 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi suma 341 zł. 10 kr. Kęty 13 kwietnia 1876.
(1801 3—3) **Edykt.**

L. 279. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Kamionce str. podaje się do publicznej wiadomości że na zaspokojenie sumy 230 zł. w. a. z kosztami egzekucyjnymi w kwotach 5 zł. 87 et., 2 zł. 36 et., 4 zł. 47 et. i 6 zł. 50 et. publiczna przymusowa sprzedaż kawałka pola w Kamionce str. na przedmieściu Zabuzu położonego z pod k. nr. 61 pochodzącego Anny Kaliniewicz własnego w protokole z dnia 6 listopada 1874 roku L. 4689 opisanego zaś w protokole z dnia 19 listopada 1875 roku. L. 4949 oszacowanego na rzecz Abrahama Falbla w trzech terminach a to: na dniu 26 maja 1876 r., 12 czerwca 1876 i 26 czerwca 1876 roku w tutejszym Sądzie każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywoławczą ustanawia się w kwocie 200 zł. w. a. wartości szacunkowej wyrównującej;

2. Chęć kupienia mający będą obowiązani przed rozpoczęciem licytacji 100% wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych będzie przedmiotem sprzedać się mający tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową przy trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedany.

Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Kamionka 20 marca 1876
(1741 3—3) **Edykt.**

L. 21193. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Phoebusa Menkesa, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania c. k. uprzyw. galic. ake. Banku hipotecznego z dnia 24 marca 1876 do l. 16657 uchwałą z dnia 31 marca 1876 do l. 16657 nakaz płatniczy na sumę wekslową 4000 zł. w. a. z pn. wydanym i wskutek prośby c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego z dnia 15 kwietnia 1876 do l. 21193 uchwałą z dnia 18 kwietnia 1876 l. 21193 ustanowionemu równocześnie kuratorowi adwokat. Drwi Szwedziemu z zastępstwem adw. Dr. Dziubińskiego doręczony został.

Lwów dnia 18 kwietnia 1876.
(1763 3—3) **Edykt.**

L. 4385. C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany S. I we Lwowie, zawiadamia p. Romana Rutkowskiego, że przeciwko niemu wniósł dnia 21 września 1875 r. l. 27767 p. Jerzy Kulczycki pozw o zapłaćcenie 400 zł. w. a. i że w skutek dalszej prośby powoda, zamianował Sąd tutejszy kuratorem pozwanego, p. adw. kr. Dra Starzewskiego z zastępstwem adw. kr. Dra Janowicza, i wyznaczył termin do rozprawy na dzień 18 maja 1876 r. o godz. 10 przed południem, na który pozwanego niniejszym edyktem wzywa.

Z c. k. Sądu powiatowego m. d. S. I.
Lwów, 25 marca 1876.
(1760 3—3) **Edykt.**

L. 976. C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza niniejszym, iż w celu zaspokojenia sumy 7000 zł. w. a. odbędzie się

publiczna licytacja realności włociańskiej w Wierzehni pod l. k. 2 położonej dłużnika Stefana Mieliuka własnej na rzecz Michała Koładzina.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się trzy terminy, pierwszy na dzień 10 lipca 1876, drugi na dzień 7 sierpnia 1876, trzeci na dzień 4 września 1876 każdym razem o godzinie 10 przed południem we Wierzehni.

Jako cenę wywoławczą, naznacza się cenę szacunkową 10990 zł. w. a. na dwu pierwszych terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującym sprzedana zostanie.

Chęć kupna mający złożyć mają jako wadyum w ręce komisarszą sądowego kwotę 1099 zł. w. a. która kupicielowi w cenę kupna wliczoną, innym licytantom po skończonej licytacji zwróconą zostanie.

Resztującą cenę kupna winien będzie kupiciel w 30 dniach do depozytu złożyć, poczem mu, gdy uchwała protokół licytacji do Sądu przyjmująca prawomocność uzyska, dekret własności wydany i na własne kosztu w posiadanie kupionej realności wprowadzonym zostanie.

Inne warunki licytacji tudzież akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze, a o zaległych na realności tej podatkach wywieścić się należy w c. k. urzędzie podatkowym w Kafuszu.
Żurawno 13 marca 1876.
(1885 2—3) **Edykt.**

L. 1820. C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy sprzedawać będzie w drodze licytacji realność, pod l. k. 133 w Ottyni położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do Dmytra Kondrackiego należąca, na 380 zł. w. a. oszacowaną, celem ściągnięcia pretensyj Leibischa Maibach w kwocie 250 zł. w. a. z pn.

Termina licytacyjne wyznaczono są na dniu 18 maja, 31 maja i 16 czerwca 1876 r., każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie z tem, że przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej, zaś przy trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej realność ta sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 38 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszym Sądzie.
Tyśmienica, 6 kwietnia 1876.
(1782 2—3) **Edykt.**

L. 9851. C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ogłasza niniejszym, iż w Luczycach zmarł na dniu 7 lutego 1872 Fedko Hnatiuk bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ tutejszemu Sądowi miejsc pobytu jego syna Michała Hnatiuka nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie będzie spadek przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem p. adw. Dr. Filipowskim.
Sokal, dnia 15 października 1875.
(1810 2—3) **Edykt.**

L. 6032. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Motla Rauchmanna że Jakób i Symcha małżonkowie Pfeffererowie przeciwko niemu tudzież przeciw Izaakowi Schaumerowi wnieśli pod dnim 7 lipca 1874 r. L. 19937 pozw o zapłaćcenie 200 zł. w. a. — w załatwieniu którego dla Motla Rauchmana jako mieszczącego za granicą, kurator w osobie adwokata Dr. Kaufmana z substytucją adwokata Dr. Rosenblatta został ustanowiony i z kuratorem spór aż do spisu akt został przeprowadzony. Gdy jednakże pozw dnia 7 lipca 1874 r. l. 19937 do rąk własnych Motla Rauchmana z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego doręczonym mu być nie mógł przeto na wniosek powodów zawiadania się pozwanego Motla Rauchmana o ustanowieniu dla niego kuratora i o przeprowadzeniu sporze z wezwaniem by albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego sobie obrońcę wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków 17 marca 1876.
(1934 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 8494. Z powodów od c. k. Dyrekcyi poczt niezależnych nie przysłała do skutku na dniu 19 kwietnia b. r. rozpisana licytacja na zużyty papier; dla tego wyznacza się nowy termin na dzień 4 maja b. r.

Sprzedżać odbędzie się na dniu powyższym w zabudowaniu pocztowym o godzinie 10 rano.

Warunki licytacyjne pozostają te same i mogą być przegłędnięte we wszystkich tutejszych c. k. urzędach pocztowych.
Z c. k. Dyrekcyi poczt
Lwów dnia 25 kwietnia 1876.

(1746 2—3) **Obwieszczenie.**
L. 5210. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski, niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Chane Gittel Mechłowicz przeciwko Włodzimierzowi Eliazewiczowi i Kamilli Eliazewiczowej pozw wekslowy na dniu 16 marca 1876 do l. 4334 o 500 złr. w. a. wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty na dniu 23 marca 1876 r., wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Włodzimierza Eliazewicza, wiadomym niejest, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego, tutejszego adw. Dr. Psarskiego z zastępstwem adw. Dr. Forysta na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać by musiał.

Tarnów, dnia 6 kwietnia 1876.
(1897 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 2339 W Przeworsku została otwartą z dniem dzisiejszym c. k. stacya telegrafu z ograniczoną służbą dzienną, dla powszechnego użytku.

Lwów dnia 28 kwietnia 1876.
C. k. Dyrekcyja telegrafów.

(1774 2—3) **Edykt.**

L. 7118. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany S. II. we Lwowie czyni wiadomo, iż Kazimierz Chmiel czyli Chmielowski wytoczył pod dnim 25 sierpnia 1875 r. l. 7118, pozw przeciw spadkobiercom Szymona Kobylaka, z imienia i miejsca pobytu niewiadomym, o uznanie prawa własności do realności wraz z gruntem pod l. 6 w Kleparowie i że tymże niewiadomym, kurator w osobie adwokata Dr. Popławskiego z zastępstwem adwokata Dr. Czemeryńskiego ustanowionym i termin do rozprawy na dzień 2 czerwca 1876 r. o godzinie 10 rano wyznaczonym został.

Wzywa się zatem pozwanych aby się do tutejszego sądu lub pomienionego kuratora w 30 dniach zgłosili i miejsce pobytu podali, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 27 sierpnia 1875
(1839 2—3) **Edykt.**

L. 9678. C. k. Sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Macewicza iż przeciw niemu Wincenty Brzeski o 556 zł. w. a. wniósł pozw. do praes 6 kwietnia 1876 L. 8500 w załatwieniu, którego wydano nakaz zapłaty z 7 kwietnia 1876 l. 8500.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Karola Macewicza, nie jest wiadome przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Blatteisa z substytucją adw. Kaufmanna kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków dnia 21 kwietnia 1876.
(1792 2—3) **Edykt.**

L. 3451. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia iż celem zaspokojenia pretensyj Abrahama Wald w kwocie 106 zł. w. a. z przynależnościami, połowa realności włociańskiej w Cierpiszu pod L. 22 położonej, spadkobierców Stanisława Warzynko własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniach 27 czerwca, 1 sierpnia i 5 września 1876 r. każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyj, w tutejszym Sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 840 zł. w. a. a wadyum 84 zł. w. a.
Bliższe warunki w registraturze tutejszego Sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa dnia 22 lutego 1876.

Rundmachung

Aus unvorhergesehenen Gründen ist am 19 April l. J. die auf das Start-Papier ausgedruckte Licitations nicht zu Stande gekommen deshalb wird zu diesem Zwecke ein neuer Termin auf den 4 Mai l. J. bestimmt.

Die Veräußerung wird am obigen Tage im Postamtgebäude um 10 Uhr Vormittags stattfinden.

Die Licitationsbedingungen verbleiben dieselben und können bei allen hiesigen k. k. Postämtern eingesehen werden.
Von der k. k. Post-Direction
Lemberg am 25 April 1876.

(1907 2-3) **E d y k t.**

L. 818. C. k. Sąd powiatowy w Gród-ku uwiadamia, że na zaspokojenie przez c. k. uprz. zakład kredytowy włościański we Lwowie przeciw Jakobowi Marciniakowi wywalczonych sum 200 złr. i 100 w. a. a względnie 151 złr. 98 ct. i 81 złr. 61 ct. w. a. czyli łącznej sumy 233 złr. 59 ct. w. a. z pn., egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. k 26 - 89/403 w Gródku położonej, ze wszystkimi przynależnościami w tutejszym sądzie na dniu 4 maja 1876 r. na dniu 8 czerwca 1876 i na dniu 20 20 lipca 1876 r. każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi Sa. 600 złr. w. a., a wadyum wynosi kwotę 60 złr. w. a. Inne warunki licytacji wolno chęć kupienia mającym przejrzeć w t. registraturze. Gródek dnia 26 lutego 1876.

(1851 2-3) **K o n k u r s.**

L. 1140. W c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie jest do obsadzenia posada nadzorcy więziennego drugiej klasy z roczną płacą 350 zł. i dodatkiem aktywalnym: 87 zł 50 cent, tudzież mieszkaniem w koszarach zakładu lub dodatkiem rocznym na pomieszkanie 40 zł., dzienną porcją chleba i ubraniem skarkowem przepisaniem. Nominacja nastąpi prowizorycznie, a po upływie roku stanowczo, gdy mianowany odpowie zupełnie powołaniu swemu.

Ubiegający się o tę posadę, mają się przedewszystkiem wykazać certyfikatem, że podług ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. (dz. u. p. XXXIX-98) prenotację do służby rządowej uzyskali, tudzież że posiadają dokładną znajomość języków krajowych, jako też biegłość w manipulacji kancelaryjnej i w rachunkowości, nareszcie że nie przekroczyli jeszcze 45 roku życia. — Kompetenci we Lwowie mieszkający mają świadectwem lekarzy zakładu karnego, inni zaś świadectwem lekarza w urzędowej służbie stojącego udowodnić, że do służby nadzorcy więziennego są fizycznie zdolni, nareszcie mają się wykazać czem się obecnie trudnią. Podania własnoręcznie pisane mają być wniesione w przepisanej drodze do podpisanej Dyrekcji do d. 10 czerwca 1876.

Lwów dnia 25 kwietnia 1876.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego dla mężcz.

(1821 3-3) **E d y k t.**

L. 6343. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia, z miejsca pobytu niewiadomego Mayera Zwilling, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 900 złr. w. a. z weksłu z daty Stryj 16 września 1875 r., na 900 złr. opiewającego, pochodzącej na rzecz Lipy Halpern jako wystawcy wydany został i że dla niego kuratorem adwokata Dr. Pawlińskiego, a tegoż zastępcą adwokata Dr. Budzynowskiego mianowano, polecając mu aby kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego obrońcę sądowi wymienił.

Sambor, dnia 22 kwietnia 1876.

(1820 3-3) **E d y k t.**

L. 6340. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mayera Zwilling, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 900 złr. w. a. z weksłu z daty Stryj 11 lipca 1875 r., na 900 złr. opiewającego pochodzącej, na rzecz Lipy Halpern, jako wystawcy wydany został i że dla niego kuratorem adwokata Dr. Pawlińskiego, a tegoż zastępcą adwokata Dr. Budzynowskiego mianowano, polecając mu, aby kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego obrońcę sądowi wymienił.

Sambor dnia 22 kwietnia 1876.

(1818 3-3) **E d y k t.**

L. 6338. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mayera Zwilling, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 1000 złr. w. a. z weksłu z daty Stryj 13 października 1875r., na 1000 złr. opiewającego pochodzącej, na rzecz Lipy Halpern jako wystawcy wydany został i że dla niego kuratorem adwokata Dr. Pawlińskiego, a tegoż zastępcą adwokata Dr. Budzynowskiego mianowano, polecając mu, aby kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego obrońcę sądowi wymienił.

Sambor dnia 22 kwietnia 1876.

(1721 3-3) **E d y k t.**

L. 1165. C. k. Sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia Jędrzeja Kopcza, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że z powodu wniesienia przeciw niemu przez Zenona Słoneckiego na dniu 14 lutego 1876 l. 1165 dozwolono o zapłatę 46 zł. w. a. z pn. adwokat Dr. Iskrzycki kuratorem dla niego ustanowionym, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem Sądowi donieść, gdyż wynikłe z niedbalstwa skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Sanok dnia 10 marca 1876.

(1766 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 5354. C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu, wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Wojciecha Rogowskiego przeciw Józefowi Jucha pto 28 zł. z pn., w trzech terminach, dnia 26 maja, 30 czerwca i 4 sierpnia 1876 r., każdym razem o godzinie 9

rano przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż południowej połowy realności pod l. 97 rep. 102, w Żołyńi wsi położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, zaś przy trzecim także i poniżej takiejowej. Zakład 74 zł. w. a.

Resztę warunków, tudzież protokoły opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Łańcut, dnia 29 grudnia 1875.

(1863 3-3) **O b i e s z c z e n i e.**

3. 4565. Vom f. f. Kreisgerichte zu Stanislawów mirb befamit gemacht, es sei über das gefamnte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Länbern, für welche die Konkursordnung vom 25 Dezember 1868 R. G. B. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Pinkas Kainer Schnittwarenhandlers in Stanislawów der Konkurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der f. f. Landesgerichtsrath von Przysiecki und als einseitiger Massverwalter Herr Hensch Angermann in Stanislawów bestimmt.

Alle Diejenigen, welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem f. f. Kreisgerichte nach Vorchrift der Konkursordnung, zur Vernehmung der in derselben angeordneten Nachtheile zur Anmeldung, und bei der auf den 12 Juni 1876, hienit anberaumten Tagfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Zur Befättigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses wird eine Tagfahrt auf den 11 Mai 1876 anberaumt, zu welcher die Gläubiger, unter Beibringung der zur Befcheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislawów oder im Sprengel des hiesigen Kreis-Gerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach § 111 der R. O. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nahhaft zu machen haben widrigen über Antrag des Konkurskommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Kurator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung befamit gegeben werden. Stanislaw, 24 April 1876.

(1867 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 2638/cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, że wskutek rekwizycji c. k. sądu miejsko-delegowanego w Tarnowie z dnia 30 marca 1875 r. l. 3108, odbędzie się w tutejszym sądzie celem wydobycia sumy 590 złr. z pn. na rzecz wierzyciela Chajma Klagsbrunn jako cesyonaryusza Mendla Fenichla publiczna przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod l. 12 w Borze Grądzkim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika, Józefa Treli własnej z budynków i sześciu morgów gruntu się składającej, a oszacowanej na 750 złr., a to w trzech terminach dnia 26 maja, 26 czerwca i 26 lipca, 1876 r., każdym razem o godzinie 9 rano, przy czym w pierwszych dwóch terminach realność pomieniona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim terminie także i poniżej ceny, najwięcej ofiarującemu z tem sprzedaną zostanie że długi zastawnicze na tej realności ciężące, kupujący obejmie.

Blizsze warunki licytacyjne są do przejrzania w t. s. registraturze.

Kuratorem niewiadomych zastawniczych wierzycieli, mianowany jest p. Władysław Trzeciecki c. k. Notaryusz w Dąbrowie. Dąbrowa, dnia 31 sierpnia 1875.

(1882 3-3) **O g ł o s z e n i e l i c y t a c y j.**

L. 264 Na dniu 15 maja 1876 r. o godzinie 2 po południu odbędzie się w c. k. zarządzie lasowym w Jasieniu publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, w celu sprzedaży a względnie dzierżawy:

I. 2564²/₅ metrów sześciennych z zapasów drzewnych w lesie „Babski“ na rok 1875 do użytkowania przeznaczonych;

II. 4132³/₃ metrów sześciennych dREW w lesie całej dzielnicy Jasień w roku 1875 przy sposobności niszczenia kornika wyrobionych suszyc i złomów.

III. Z sprzedażą drzewa w Babskim jest połączona dzierżawa tartaku i pomieszkania tracznika w Jasieniu,

IV. Zaś z sprzedażą drzewa wyrobionego przy sposobności niszczenia kornika jest dzierżawa tartaku w Hrynkwie wraz z pomieszkaniem tracznika połączona.

Cena wywoławcza drzewa wynosi:

I. Za drzewo 4540 zł. 39 ct

II. Za drzewo 3927 zł. 26 ct.

III. Za dzierżawę tartaku w Jasieniu

400 zł. rocznie,

IV. Za dzierżawę tartaku w Hrynkwie 400 zł. rocznie,

Głównejsze warunki licytacji są:

1. Każdy oferent powinien do oferty dołączyć wadyum.

a) Za drzewo w Babskim wraz z tartakiem w Jasieniu 500 zł.

b) Za drzewo w całej dzielnicy z tartakiem w Hrynkwie 400 zł.

2. Dzierżawa tartaków obóh trwać będzie 1 rok t. j. od 1 stycznia po koniec grudnia 1877 i nastąpić może tylko łącznie z zakupem drzewa.

3. Tylko oferty pisemne wystawione według istniejących postanowień, zaopatrzone w wyraźniejszy podpis oferenta, miejsce zamieszkania tegoż i w wadyum przyjmowane będą do 6 godziny dnia poprzedzającego licytację.

4. Oferty niedokładnie wystawione i dodatkowe uwzględnionem nie zostaną.

5. Wszystkie bliższe warunki tej sprzedaży i dzierżawy przejrzeć można w c. k. zarządzie lasów i domen w Jasieniu.

C. k. zarząd lasów i domen

Jasień dnia 22 kwietnia 1876.

(1780 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 9451. C. k. Sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia resztującej należytości Berischa Lwów w ilości 82 zł. w. a. zpn. publiczna egze-

L. 2512 D. f.

Obwieszczenie.

Na dniu 29 kwietnia 1876 r., odbyło się 36te losowanie obligacyi Funduszu Indemizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi Zachodniej, tudzież 37me losowanie obligacyi Funduszu Indemizacyjnego Galicyi Wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną była kwota z Funduszu Indemizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego złr. 32000
Galicyi Zachodniej „ 306000
i Galicyi Wschodniej „ 590000

Razem „ 928000 m. k.
czyli „ 974400 w. a.

Wylosowane na dniu 29go kwietniu 1876 r. obligacje wszystkich trzech funduszów, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze niewykupione, nareszcie obligacje przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych obejmuje obwieszczenie dołączone do Gazety Lwowskiej, jako dodatek.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako Funduszów Indemizacyjnych
We Lwowie dnia 29go kwietnia 1876 r.

(1819 3 -3) **E d y k t.**

L. 6339. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mayera Zwilling, że przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 1000 złr. w. a., z weksłu z daty Stryj 13 października 1875r., na 1000 złr. opiewającego pochodzącej, na rzecz Lipy Halpern, jako wystawcy wydany został i że dla niego kuratorem adwokata Dr. Pawlińskiego a tegoż zastępcą adwokata Dr. Budzynowskiego mianowano, polecając mu, aby kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego obrońcę sądowi wymienił.

Sambor dnia 22 kwietnia 1876.

(1797 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 8518. Celem umieszczenia III filji pocztowej we Lwowie od 1go listopada b. r. począwszy potrzebnym jest lokal parterowy o 2 obszernych pokojach i drewnitni lub piwnicy a to niedaleko od kamienicy, w której się dziś mieści rzeczona filia, (przy ulicy Stej Anny).

Chęć wynajęcia mający zechcą swe oferty do miesiąca wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 21 kwietnia 1876.

Doniesienia prywatne.

Nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“

opuściło prasę dzieło

Olej i wosk ziemny

w Galicyi

przez Edwarda Windakiewicza

c. k. radcę górniczego

i jest do nabycia w Administracyi

„Gazety Lwowskiej“

po cenie 3 zł. w. a.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (1484 13-?)

We wszystkich **e. k. urzędach podatkowych** nabyć można:
Ustawę z dnia 8 marca 1876
obejmującą

Zmiany co do nale-
żytości stemplowych
i bezpośrednich

obowiązującą od 1 maja 1876
oraz

przepis wykonania
z dnia 31 marca 1876 powyższej
ustawy wraz z

II skalą stemplową
tuzież
alfabetycznym indeksem.

Cena **5** ct. w. a.

Im Verlage der k. k. Hof- und Staats-
druckerei ist erschienen und daselbst, sowie
bei allen k. k. Steuerämtern zu haben:

Gesetz vom 8 März 1876
über

**Änderungen der
Stempel- und unmittel-
baren Gebühren,**

wirksam vom 1 Mai 1876

samt der

Vollzugs-Vorschrift

u. 31. März 1876 und einem Anhange,
enthaltend die

Stempel = Scala II

und ein

Alphabetisches Sachregister.

Preis **5** kr. ö. W.

(1940 1-3)

(1487 5-7)

**BALSAM
VETORINIEGO**

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez
znakomitości lekarskie uznany i zalecony ja-
ko niezawodny środek na reumatyzm, osła-
bienie nerwów, koroze, bóle zębów, fluksye,
szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać
można w każdej aptece i w fabryce we
Lwowie, **flakon po 1 zł. 50 ct.**

(1943 1-3) Kundmachung.

§. 396. Vom Lemberger Israelitischen
Kultusgemeindevorstande wird hiemit bekannt
gemacht, daß am 15 May 1876, als an dem
Jahresfesterbetage des Stifters Ignaz Lewko-
wicz aus dessen Stiftung zur Ausheirathung
armer israelitischer Mädchen die Verleihung
eines Ausstattungsbeitrages pr. 1350 fl. ö. W.
an armen israelit. Mädchen stattfinden wird.

Die Bewerberinnen um diesen Ausstat-
tungsbeitrag haben binnen 45 Tagen bei der
Stiftungs-Commission mittelst des israelit. Kul-
tusgemeindevorstandes sich schriftlich zu melden,
und ihr Gesuch mit folgenden Nachweisungen
zu belegen

1. über ihre Zuständigkeit zur Lemberger Ge-
meinde.
2. über ihre allfällige Verwandtschaft mit dem
Stifter.
3. über ihre Armuth.
4. über das zurückgelegte 16 Lebensjahr.
5. über den Umstand, ob sie elternlos sind,
oder nicht, und
6. über ihre Moralität.

Lemberg den 3 März 1876.

K. k. pr. Lemberg-Czernowitz-



Jassy-Eisenbahn-Gesellschaft.

Beschlüsse der XV General-Versammlung.

In der am heutigen Tage abgehaltenen XV General-Versammlung der Actionäre, wurden folgende Beschlüsse gefasst:

- ad 1 und 2. der Tagesordnung. Der Gestionsbericht des Verwaltungsrathes und die Berichte über den Be-
trieb der österreichischen u. rumänischen Linien pro 1875 werden zustimmend zur Kenntniss genommen.
- ad 3. Dem Verwaltungsrathe wird das Absolutorium für die Betriebsrechnungen, die Baurechnungs-Ab-
schlüsse und die Hauptbilanz der Gesellschaft pro 1875 ertheilt.
- ad 4. Den am 1 Mai d. J. fällige Coupon der Prioritäts-Obligationen wird mit 5% österr. Währung Silber
und der am gleichen Tage fällige Actien-Coupon gleichfalls mit 5% *per annum*, d. i. mit Fünf Gulden
österr. Währ. Silber eingelöst und wird unter Einem der Verwaltungsrath beauftragt, für die Bezahlung
der am 1 November d. J. fälligen Coupons der Prioritäts-Obligationen und Actien in gleicher Weise vorzusorgen.
- ad 5. In den Aufsichtsrath wurden gewählt: die Herren Carl Dreger, Dr. Gustav Ritter v. Schlesinger und
Dr. David Töpfer, als Ersatzmänner die Herren Anton Honvéry und Herrman Bettelheim.
- ad 6. Die vom Verwaltungsrathe vorgelegten Anträge auf Aenderung der Statuten wurden *en bloc* angenommen.
- ad 7. Der bisherige Beitrag der Gesellschaft zum Pensionsfonde der Bediensteten pr. 12.000 fl. pro Jahr
wurde für weitere 3 Jahre bewilligt.
- ad 8. Die prov. in den Verwaltungsrath ernannten Herren Emanuel A. Ziffer, Graf Joh. Krasicki und Hof-
rath Ritter v. Gerl wurden bestätigt und die ausscheidenden Mitglieder: Herren Adolf Ritter v. Herz,
Michael Kogolniceanu, Lascar Constantin Catargi und Leopold Stern wieder gewählt.

Wien, am 28 April 1876.

Der Verwaltungs-Rath.

Nr. 637 P. R. N.

(1855 2-3)

Prezes Rady Nadzorczej

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Członków Towarzystwa w ślad §. 84 statutów, że

piętnaste porządkowe Zgromadzenie ogólne

zbieczie się

w dniu 30 maja 1876 r. o godzinie 10 przed południem, w gmachu teatralnym.

Stosownie do statutów, Zgromadzenie ogólne odbyć by się powinno w pierwszy poniedziałek miesiąca
czerwea, gdy atoli dzień ten przypada w b. r. dopiero 5go i to w drugi dzień Zielonych Świątek, przeto raczą
Członkowie Towarzystwa uznać za usprawiedliwione przyspieszenie terminu Zgromadzenia ogólnego.

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadzenia, są następujące:

A. W dziale ubezpieczeń od ognia:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcji Towarzystwa z czynności jej w piętnastym roku istnienia Towarzystwa dokonanych.
- 2) Udzielenie Dyrekcji absolutoryum ze złożonych za ten rok rachunków.
- 3) Wybory:
 - a) Prezesa Rady Nadzorczej z powodu rezygnacji JE. Namiestnika hr. Alfreda Potockiego.
 - b) Czterech członków Rady Nadzorczej w miejsce występujących z kolei z kadencji trzeciej, tuzież
w miejsce zmarłego ś. p. Leonarda Wężyka.
 - c) Dyrektora II. którego kadencya w. b. r. się kończy.
 - d) Jednego zastępcy Dyrektora.
- 4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej co do wniosków jej przekazanych, jakoteż i instrukcji co do wyborów Człon-
ków Rady Nadzorczej.

B. W dziale ubezpieczeń od gradu:

- 5) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności jej w 12 roku, w tym dziale dokonanych.
- 6) Udzielenie absolutoryum dla Dyrekcji ze złożonych za ten rok rachunków.

C. W dziale ubezpieczeń na życie:

- 7) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności w tym dziale dokonanych.
- 8) Udzielenie absolutoryum dla Dyrekcji ze złożonych za rok ubiegły rachunków.

Po ukończeniu spraw Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, odbędzie się

Pierwsze Zgromadzenie Ogólne

Towarzystwa wzajemnego Kredytu

w ślad §. 8 statutu Towarzystwa.

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadzenia, są następujące:

1. Wysłuchanie sprawozdań Dyrekcji i Rady Nadzorczej z czynności rocznych i co do bilansu;
2. Udzielenie Dyrekcji absolutoryum z rachunków, za czas od dnia 15 sierpnia 1874 do dnia 31 grudnia 1875 r.
3. Rozdział zysków, ustanowienie kwoty przeznaczonej na fundusz rezerwowy, i ostateczne ustanowienie dywidendy
od udziałów na wniosek Rady Nadzorczej.
- 4) Decyzja o wynagrodzeniu za pracę Członków Rady Nadzorczej.

NB. Prawo jednego głosu mają ci Członkowie, którzy mają zhr. 500 w. a. wpłaconej wkładki udziałowej,
za każde dalsze 500 zhr. a. w. wpłaconej udziałowej wkładki ma taki Członek prawo dalszego jednego głosu, przy-
czem sumy niedochodzące 500 zhr. w. a. zupełnie się nie liczą. (§. 27 i §. 5 ust. 9 ustawy).

Członek pojedynczy nie może mieć wraz z pełnomocnictwami więcej jak 20 głosów.

Każdy Członek może być zastąpiony przez pełnomocnika, który jednak sam musi mieć prawo głosowania.

Kraków, 26 kwietnia 1876.

A. Höppen,

Vice-Prezes Rady Nadzorczej.